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DÁREK ÚTULKU. Den zvířat připadá každoročně na 4. října. Mateřská škola Duha Třebíč si v modré a červené třídě připomínala zvířátka po celý měsíc. Uskutečnila se 
tam také sbírka na pomoc městskému útulku. Děti s rodiči a učitelky, Júlia Bartůňková, Edita Medlová, Dagmar Kratochvílová, Drahomíra Růžičková a Renata Jas-
kulová,  přispěly finančně i materiálně.   Foto: Antonín Zvěřina

Romští asistenti prevence 
kriminality mají za cíl řešit i 
romskou problematiku.
� Antonín Zvěřina

Novými zaměstnanci Městské poli-
cie Třebíč se stali dva romští asistenti 
prevence kriminality. „Jedná se o dva 
muže, od kterých je očekávána zvýše-
ná spolupráce a pomoc při řešení kon-
krétních situací v souvislosti s rom-
skou problematikou,“ uvedla mluvčí 
Lucie Šerková. 

Naznačila, že jejich hlavní náplní 
práce bude komunikace s komuni-
tou a snaha co nejvíce zabránit kon-

fliktnímu jednání. Asistenti preven-
ce kriminality budou zabezpečovat 
dohled nad veřejnými prostran-
stvími v souvislosti s narušováním 
občanského soužití formou hlídko-
vé služby. 

„Budou dohlížet i nad dětmi při 
aktivitách prevence kriminality, nebo 
v blízkosti škol, kde by měli zabraňo-
vat projevům šikany, fyzického nebo 
i verbálního napadání. Dále budou 
v pravidelném kontaktu s jednotlivci, 
případně s celými rodinami, při řešení 
vzniklých sporů, ale i při poskytování 
rad a pomoci,“ pokračovala Šerková. 

Doplnila, že jsou oprávněni přijí-
mat podněty od občanů a realizovat 

preventivní opatření vedoucí ke zvý-
šení bezpečí v našem městě. Se stráž-
níky městské policie budou ve velmi 
úzkém kontaktu při předávání infor-
mací i případného zjištěného proti-
právního jednání. 

„Jedná se o dva muže romské národ-
nosti, oba dlouhodobě bydlící v Třebí-
či. Mladší z nich je slovenské národnos-
ti, druhý české. Oba velmi dobře znají 
město Třebíč, žijí zde se svými rodina-
mi, mají zde příbuzné. Oba se zúčast-
nili výběrového řízení na danou pozi-
ci,“ informoval místostarosta Miloš 
Hrůza, pod kterého městská policie 
spadá. 

 (Pokračování na str. 2)

Město má nové preventisty 
kriminality se zaměřením na Romy

Připomenou svátek 
svatého Martina

Koncert na Martina u Martina se 
uskuteční v kostele sv. Martina v 
Třebíči ve čtvrtek 11. listopadu v 19 
hodin. 

Průvod světýlek po cestě za sva-
tým Martinem se koná v pátek 12. 
listopadu. Trasa bude stejná jako 
minulé roky - od kostela sv. Martina 
k Misijnímu kříži. 

Začíná v kostele sv. Martina kdy-
koliv v čase 16 do 17.30 hodin. V 
sobotu 13. listopadu v 19.15 hodin 
v kostele sv. Martina se uskuteční 
akce Dopis pro Tebe. Příběh o lás-
ce, ztrátě i darech života na motivy 
pozoruhodné knihy Daniela Got-
tlieba Dopisy Samovi nastudoval 
Miroslav Gabriel Částek. -zt- 

Hvězdárna nabídne 
zajímavou 
přednášku

Přednášku 3v1 se uskuteční ve 
čtvrtek 17. listopadu od 18 hodin ve 
hvězdárně v Švabinského ulici v Tře-
bíči. Marek Patočka bude hovořit o 
výbušné historii raketových paliv, 
Krystýna Jelečková si jako téma zvo-
lila Vesmírné právo aneb Jak si (ne)
koupit pozemek na Měsíci. Program 
uzavře přednáška Adama Pohořil-
ského Nový závod o Měsíc.  –zt-
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A jak dopadly v Třebíči strany či hnutí, které 
nepřekročily ani tříprocentní účast potřebnou pro 
získání státních peněz za volby? V mnohých přípa-
dech se zdá, že se jednalo spíš o recesi než o seri-
ózní rozhodnutí. 

Mezi ně určitě nepatří Strana zelených, která 
ovšem v Třebíči získala pouze 140 hlasů, což značí 
zisk 0,73 procent. Švýcarská demokracie se může 
pochlubit  51 hlasy obnášejícími 0,26 procentní 
zisk. To VOLNÝ blok  volilo 264 osob, což zna-
menalo 1,38 procent. 

ALIANCE NÁRODNÍCH SIL měla příznivce 
pouze u deseti voličů a stačilo to na půl procenta. 

Uskupení Trikolora Svobodní Soukromníci v celo-
státním měřítku tři procenta nepřekročilo, mělo 
výsledek 2,76 procent, ovšem v Třebíči se nad ně 
vyšplhalo, obdrželo 579 hlasů se ziskem 3,03 pro-
centa.

Aliance pro budoucnost získala 40 hlasů a tedy 
0,20 procent a Hnutí Prameny 29 hlasů a 0,15 pro-
cent. Samostatnou kapitolou se stala sestava Urza.
cz: Nechceme vaše hlasy, která přesto v Třebíči 22 
hlasů dostala a stačilo to na 0,11 procent. 

Monarchii v rámci uskupení Koruna Česká 
(monarch. strana) podpořilo 24 oprávněných voli-
čů, 0,12 procent. Moravské zemské hnutí výraz-

� Celkové výsledky

Účast  65,43 %

SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09  27,79 %

ANO 2011  27,12 %

PIRÁTI a STAROSTOVÉ  15,62 %

SPD  9,56 %

PŘÍSAHA Roberta Šlachty  4,68 %

ČSSD  4,65 %

KSČM  3,60 %

� Kraj Vysočina

Účast  68,93 %

SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09  28 %

ANO 2011  26,73 %

PIRÁTI a STAROSTOVÉ  13,51 %

SPD  8,92 %

PŘÍSAHA Roberta Šlachty  5,23 %

ČSSD  6,55 %

KSČM  4,67 %

� Třebíč

Účast  68,07 %

SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09  26,95 %

ANO 2011  26,65 %

PIRÁTI a STAROSTOVÉ  14,30 %

SPD  10,62 %

ČSSD  5,30 %

KSČM  4,30 %

K VOLBÁM často přišly celé rodiny. Foto: Antonín Zvěřina

U volebních místností se tvořily fronty
Volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky

nou podporu nezaznamenalo, 22 hlasů stačilo na 
0,11procent. 

Otevřeme ČR normálnímu životu volilo 45 
osob, 0,23 procent a konečně Moravané se těši-
li z  59 hlasů, což činilo 0,30 procent. Pokud jde 
o zájem, v pátek 8. října se tvořily před volební-
mi místnostmi ještě před otevřením fronty, přes-
to více než 30 procent oprávněných voličů cestu 
k volebním urnám nenašlo.  –zt-

Město má nové preventisty...
(Dokončení ze str. 1)

Poukázal, že při výběru bylo přihlíženo 
na jejich předešlé pracovní zařazení a byli 
doporučeni odborem sociálních věcí 
městského úřadu, který město při výběru 
vhodného uchazeče požádalo o pomoc. 

„Oba mají základní vzdělání a v současné 
chvíli se účastní odborného školení, které je 
nutností pro výkon tohoto povolání.  Zatím 
se s asistenty prevence kriminality můžete 
potkat pouze v dopoledních a odpoledních 
hodinách, od listopadu již budu pracovat i 

na směnu odpolední, tudíž až do 22 hodi-
ny,“ uvedl Hrůza.

Asistenti prevence kriminality mají 
jednotný oděv, s nápisy asistent preven-
ce kriminality. „V současné chvíli jsme na 
začátku, po uplynutí nějaké doby dojde k 
vyhodnocení práce a výsledků asistentů pre-
vence kriminality. Dalšímu případnému 
navýšení počtu se nebráníme, ale doopravdy 
bude záležet na vyhodnocení situace a zjiš-
tění potřebnosti dalších spolupracovníků,“ 
dodal místostarosta Hrůza.

Sejdou se diabetici 
Veřejné setkání diabetiků se usku-

teční ve středu 3. listopadu v zase-
dací místnosti městského úřadu na 
Masarykově náměstí v Třebíči. Po 
zprávě o činnosti vystoupí s referá-
tem o zdravotních a rehabilitačních 
pomůckách Tomáš Kuželka. 

O programu Všeobecné zdravot-
ní pojišťovny bude hovořit Pavla 
Luterová. Diabetická noha, to bude 
tématem Miloše Sedláčka. Na závěr 
dostane slovo sestra Jana Klinero-
vá. Účastníci se mohou přihlásit na 
rekondiční pobyt v Luhačovicích 
v příštím roce.  –zt-

Na Komunitním 
centru bude deska
Babický proces - akce s tímto 

názvem se uskuteční v Komu-
nitním centru Morávia v Třebí-
či v pondělí 15. listopadu. Za-
čne v patnáct hodin slavnostním 
odhalením desky na budově, 
následuje projev starosty Pav-
la Pacala a účast přislíbil i před-
seda Senátu Miloš Vystrčil. V 
17.30 hodin začíná přednáška 
Michala Stehlíka pro veřejnost. 
 –zt-

Florbalisté pomáhají
Už po šesté se florbaloví Snipe-

ři snaží pomoci někomu s těžkým 
životním osudem. Tentokrát zamě-
řují pomoc na rodinu nemocné-
ho Milana Řezáče. V rámci 8. kola 
základní části Národní ligy se v sobo-
tu 30. října ve Sportovní hale města 
Třebíče od 17.30 hodin uskuteční 
Derby pro Milánka.  –zt-
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Inu, jaká by to byla oslava 150 let 
Gymnázia, kdyby ji studenti nepřipra-
vili? Tedy nepřipravili ji sami, ale pod 
dohledem zkušeného režiséra Jarosla-
va Dejla, bývalého ředitele na Základ-
ní škole Benešova. Tak zkušený režisér, 
který dosáhl v tomto oboru mnoha 
úspěchů, byl samozřejmě zárukou 
úspěchu.  

Generálka má vždy specifika a ta stu-
dentská se odehrála den před oficiál-
ními oslavami v pátek 8. října. Zhruba 
půl hodiny si studenti zazpívali několik 
písniček, zazněla i skladba od písničká-
ře Karla Kryla, při oslavě stého výročí 
by to byl určitě velký problém. 

Blíží se dvanáctá hodina a hlediště se 
plní obecenstvem. To tvoří studenti 
Gymnázia, takže účinkující mají před 
sebou domácí publikum. Režisér Dejl 
nejeví žádné známky nervozity, prostě 
svým řekněme ovečkám věří. 

Jak jinak může akademie začít než 
zpěvem studentské hymny Gaudea-
mus igitur. Všichni vstávají, při hymně 
se přece musí stát. To samé čeká všech-
ny i na konci představení. A program 
začíná anketou mezi studenty, kolikáté 
výročí škola slaví. Tedy ne že by někdo 
po sále v Pasáži, kde se akademie koná, 
běhal s mikrofonem a ptal se.

Anketa už je připravená předem a 
promítá se na plátno. Představte si, že 
ani jeden z odpovídajících nezaváhal a 

všichni odpověděli správně. Přenášíme 
se do dob Rakouska-Uherska do 19. 
století za vlády Františka Josefa I. Prá-
vě on vznik Gymnázia  Třebíč posvětil. 

Kameloti nás pak provázejí různými 
dějinnými událostmi. Připomínají, kde 
všude gymnázium sídlilo, než se pře-
stěhovalo do současné budovy. Míjí-
me události první světové války a písně 
trojice Voskovec – Werich – Ježek nám 
připomínají období první republiky.

Přichází nejsmutnější období i pro 
budovu gymnázia. Právě tam se shro-
mažďují židovští obyvatelé města před 
odjezdem do koncentračních táborů. 

A nikdo z nich se už do rodné Třebíče 
nevrátí. Jásání nad znovu nabytou svo-
bodou přerušuje rok 1948 nástup vlá-
dy jedné strany.

Ta poněkud nesmyslně reformu-
je i školství a z gymnázia zavánějící-
ho buržoazií vzniká Střední všeobec-
ně vzdělávací škola. Ta sídlí v tehdejší 
Základní škole Osvobození, ale naštěs-
tí další reformy vrací gymnazisty do 
původní budovy. 

V rámci normalizace se připome-
nou i spartakiády a přichází rok 1989, 
po kterém nastává pro Gymnázium i 
studenty nová etapa. Akademie samo-

zřejmě nezapomíná na slavné rodáky a 
jedna z anketních otázek se ptá, jakou 
má Gymnázium přezdívku. 

Správně odpovídá několik z nich, 
říká se mu gymnázium básníků. I 
některé z nich akademie připomíná, 
Jakuba Demla, Vítězslava Nezvala, 
Jana Zahradníčka, Ladislava Nováka 
a další slavné bývalé studenty. 

A z těch novodobých dostává pro-
stor Bohumil Vostal, zahraniční 
zpravodaj, který svou zdravici posí-
lá z Velké Británie, kde nyní půso-
bí. Vzpomíná na studentská léta i 
na první novinářské krůčky v redak-
ci Rovnosti pod tehdejším šéfem 
Arnoštem Pacolou. 

Poslední anketní otázka, kolik 
se v čele školy vystřídalo ředitelů? 
Nebudeme vás napínat, bylo jich 
dvacet, někteří vedli ústav i opakova-
ně. Prostor dostává ta současná Alice 
Burešová. 

A ve své řeči mimo jiné říká, že až 
se uskuteční oslavy 200. výročí Gym-
názia, současným studentům bude 
přes 60 let, a aby na školu vzpomí-
nali v tom duchu, že studia nepro-
marnili. Blíží se konec, zazní ještě 
jednou studentská hymna a vydařená 
akademie končí. A publikum? Cho-
valo se spontánně, jak se na studenty 
sluší, takže se ozýval i pochvalný hvizd. 
 –zt-

Akademie sklidila zasloužený potlesk

AKADEMII Gymnázia měl pod režijní taktovkou Jaroslav Dejl a mohl být spo-
kojený. Foto: Antonín Zvěřina

ychodili jsme pátou třídu a v šesté nás čekala velká 
změna. V páté jsme měli jednu soudružku učitelku, 

tak to šedesátých letech minulého století bylo, že se všude 
soudruhovalo, a najednou se ve třídě hemžila cela sada 
soudruhů učitelů a soudružek učitelek.

Na každý předmět jsme měli jiného a také jsme se stě-
hovali z některých učeben do učeben jiných, které byly 
k tomu kterému předmětu uzpůsobeny.  Musím hned 
v prvopočátku sdělit, že jsem měl v Základní škole Osvo-
bození, kdo ji osvobodil, to jsme se nikdy nedozvěděli, 
velkou smůlu. 

Do stejné školy do vyšších ročníků chodila moje sestra 
Eva, o čtyři roky starší. Všichni ti učitelé si ji pamatovali 
jako řádnou žákyni, pořádkumilnou, vždy do školy při-
pravenou a ctící školní řád. 

I já jsem ctil tento řád, přesto mi neustále byla dává-
na za vzor, jako bych byl nějaký vyvrhel. Ano, musím 
uznat, že s pořádkem jsem byl trochu na štíru, moje seši-
ty se neskvěly celkovou úpravou, která by si zasloužila 
pochvalu. Na začátku roku jsem vždy mínil, že sešity a 
učebnice budou řádně zabaleny a zacházeno s nimi, jak 
se na socialistického žáka přísluší.

Leč dítě míní, čas mění. Pamatuji se, že například do 
atlasu jsem namaloval několik nových řek, zejména 
Sahara se mi zdála býti příliš pustou a jediná řeka Nil 
mi byla málo. Žák po mně se patrně divil, když spatřil 
v poušti několik dalších toků, které měly za úkol nevlíd-
nou krajinu zavodnit. 

Pokud si dobře pamatuji, za celé období od šesté do 
deváté třídy jsem čelil pouze dvěma tělesným trestům, 
jednou mě zpolíčkovala třídní soudružka učitelka Hav-
líčková, jsem ochoten tvrdit, že zcela neprávem, bylo to 
za to, že jsem během hodiny dělal divné obličeje, což ji 
rozlítilo a rukou mě tloukla opravdu mirniks tirniks, jak 
se tehdy říkalo. 

Velice se mě tento trest dotknul a tak jsem přestal s tou-
to učitelkou komunikovat, což zejména při vyvolání 
k tabuli mi činilo potíže v touze získat nějakou pěknou 
známku jako moje sestra. 

Podruhé jsem dostal pár facek od učitele hudby Urba-

na. Za prohřešek, který si už nepamatuji, mi dal vybrat, 
šestnáctkrát opsat úvod žákovské knížky nebo obdržet 
zmiňovaný tělesný trest. Z pochopitelných důvodů jsem 
si vybral trest písemný, ale odpoledne mě zlákaly hry 
venku a já nenapsal ani řádku. 

Když jsem měl trest odevzdat, pravil jsem, že chci 
raději pár facek. Učitel nelenil, vlepil mi pár facek a ješ-
tě mě nutil ten trest napsat, což jsem opět považoval 
za křivdu, ale protože mi hrozil trest ještě vyšší, kterým 
bych zarmoutil svoje rodiče zvyklé na docházku mé sest-
ry, něco jsem na papíry naškrábal a předstíral, že je to 
zmiňovaný trest. 

Naštěstí to onen učitel nekontroloval, jinak bych byl 
opět trestán. Ještě se vrátím do páté třídy, tam jsem dostal 
pohlavek od učitelky tělocviku Werlové za útěk z hodiny 
tělocviku, kdy jsem si myslel, že je to součást hry, naštěstí 
slibovanou dvojku z chování mi neudělila. 

A jen tak na závěr, třídní Havlíčková při mém odcho-
du ze základní školy tvrdila, že do šesté třídy jsem 
nastoupil jako Toníček, postupně se měnil v Toníka, 
Tondu a Tondu kolenatého.  Antonín Zvěřina

Škola a tělesné tresty

Tak plynul čas...

V
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Kazatelem a správcem Církve 
bratrské v Třebíči se stal Mar-
tin Kop. O jeho cestě k tomuto 
poslání je následující rozhovor. 
� Antonín Zvěřina

V jaké roli v Třebíči působíte?
Pracuji tady jako kazatel Církve bra-

trské, to znamená, že jsem správcem 
zdejšího společenství CB. Část lidí 
žije přímo v Třebíči, ostatní pochází 
z okolních měst a vesnic. Mým úko-
lem je vyučování Božího slova, pasto-
rační péče a vykonávání křtů, svateb a 
pohřbů. Součástí mého poslání je oslo-
vit a zvát k Bohu i hledající. 

Kde má vaše církev zázemí?
Nemáme vlastní budovu, proto se 

scházíme v modlitebně Církve adven-
tistů sedmého dne v Jungmanno-
vě ulici. Jejich společenství se schá-
zí v sobotu, naše pak v neděli. Jejich 
budovu využíváme i ve všední dny a 
také máme pronajatu klubovnu v Hál-
kově ulici. 

Kolik je v Třebíči a okolí členů vaší 
Církve českobratrské?

Ne českobratrské, ale Církve bratr-
ské. Všichni čeští protestanté se hlásí 
k odkazu Komenského Jednoty bra-
trské. Pokud jde o počet lidí, kteří se 
podílí na životě našeho společenství, je 
to zhruba šedesát osob.

Čím se liší Církev bratrská od 
Církve římskokatolické?

Možná klade větší důraz na osobní 
život člověka s Bohem a také máme 
jinou formu samotné zbožnosti. Pro 
protestanty je charakteristický větší 
důraz na známost Božího slova, kte-
ré je při našem hledání smyslu života 
mnohem podstatnější. Také nemá-
me ustanovenu takovou hierarchii 
jako římskokatolická církev. S ostat-
ními církvemi jsme schopni vzájem-
ně spolupracovat, zažil jsem i něko-
lik společných akcí. V Třebíči existuje 
ekumenický život, což znamená, že se 
společně účastníme bohoslužeb jiných 
společenství. 

Jak se stane člověk kazatelem Círk-
ve bratrské?

Z mého pohledu se jedná o cestu 
poměrně dlouhou. Na plný úvazek 
sloužím v církvi dva a půl roku. Před-

tím jsem měl civilní zaměstnání, pra-
coval jsem jako konstruktér forem na 
pneumatiky. Pocházím z nevěřícího 
prostředí. 

V Boha jsem uvěřil v 16 letech, zapo-
jil jsem se do společenství mládeže 
a postupně jsem v něm začal sloužit. 
Později jsem mládež vedl a čím dál víc 
se zapojoval do služby v místním sbo-
ru (tj. společenství). Pak jsem se stal 
členem staršovstva (vedení sboru). 

Staršovstvo má funkci správní, ale 
i duchovní. Postupně ve mně dozrá-
la touha stát se kazatelem a společ-
ně s manželkou jsme dospěli k tomu, 
že se touto cestou máme vydat. Pak 
následovalo jednání s vedením Círk-
ve bratrské a poté vikariát, tj. příprav-
né období. Po jeho skončení jsem byl 
ustanoven správcem sboru. 

Znamená to, že nemusí mít žádné 
vzdělání?

V dřívějších dobách to nutné nebylo, 
ale dnes se předpokládá, že kazatel se 
bude vzdělávat. Jsem bakalář teologie, 
ale podmínkou to není. Nezbytná je 
maturita. Člověk ale musí projít vika-
riátem, při němž se seznamuje nejen 
s duchovním, ale i praktickým rozmě-
rem služby. Pokud nemá teologické 
vzdělání, je mu doporučeno, aby si ho 
nějakou formou doplnil. 

Vychází Církev bratrská ze stej-
ných základů jako ostatní církve?

Církev bratrská je standardní evan-
gelikální církví. Hlásíme se k závěrům 
prvních čtyř ekumenických koncilů 
a historickým protestantským vyzná-

MARTIN KOP.

V Boha jsem uvěřil později, říká Martin Kop

Po více než dvou letech budování se 
veřejnosti první říjnový víkend ote-
vřela nová základna Studentského klu-
bu Katolického gymnázia Halahoj. 
Nachází se v katastru obce Smrk poblíž 
Pozďatína. Hlavní zásluhu na díle má 
předseda klubu Vít Oplatek. 

„Objekt jsme objevili na internetu mezi 
nabízenými realitami. Přijeli jsme se sem 
podívat a tenkrát ještě v objektu žila maji-
telka a celým nás provedla. Patřili jsme 
k jednomu ze 17 zájemců,“ vzpomínal 
Oplatek.

Doplnil, že se jednalo o bývalou 
hájovnu a klub hledal zázemí poblíž 
Třebíče. „Máme sice základnu u Mrá-
kotína, ale přece jen je to ve větší vzdále-
nosti. A zaujala nás i dostupnost třeba na 
kole či vlakem, který zastavuje na blízkém 
studeneckém nádraží,“ naznačil Oplatek.

Dalším krokem byla samozřejmě 
nutnost sehnat potřebné peníze. To se 
podařilo formou darů i půjček s dobou 
návratnosti do osmi let. Po koupi 

objektu zbyly peníze i na rekonstrukci. 
Ta obnášela celkovou obnovu nemovi-
tosti.

Nadšenci museli upravit i okolní 
terén, aby na něm mohly stát stany. Za 
nejdůležitější nyní Oplatek považuje 
splacení peněz a nyní plánuje vybudo-
vání kryté venkovní jídelny do příští 
sezony. 

A klub nezapomíná ani na zeleň 
výsadbou nových stromů. „Máme k dis-
pozici pozemek o rozloze čtyři tisíce met-
rů čtverečních, což je dostatečné zázemí,“ 
poukázal Oplatek. Připomněl, že již 
letos v létě se ve Strojatíně konaly tábo-
ry, účastníci měli k dispozici i 18 stanů. 

A co předsedu Víta Oplatka těší nejví-
ce? „Že se podařilo objektu a okolí vtisk-
nout život,“ říká. Strojatín je poměrně 
dobře utajené místo, vždyť ani letití 
obyvatelé Pozďatína nevěděli, kde se 
nachází, ale stává se symbolem, že když 
se chce, tak se dílo podaří.  zt- 

Hájovna dostala nový vzhled

SYMBOLICKÝM přestřižením pásky se otevřelo nové zázemí studentského klu-
bu Halahoj.  Foto: Antonín Zvěřina

ním víry. Spolu s ostatními křesťanský-
mi církvemi vyznáváme Apoštolské a 
Nicejsko-cařihradské vyznání víry.

Takže Církev bratrská slaví Váno-
ce, Velikonoce a další svátky?

Forma může být u jednotlivých spo-
lečenství rozdílná, ale ano, o Veliko-
nocích máme shromáždění na Velký 
pátek a v Neděli vzkříšení, o Vánocích 
si i my připomínáme příchod Pána 
Ježíše. Předtím prožíváme advent, kte-
rý k příchodu Pána Ježíše směřuje. 
Učíme se životu ve víře a svátky tomu-
to životu napomáhají. Ale nejsou tím 
určujícím. I všední den slouží k tomu, 
aby se člověk setkal s Pánem Bohem a 
byl lidem ve svém okolí požehnáním. 

Také se u vás lidé mohou vyzpoví-
dat a získají rozhřešení?

Protestanté nemají zpověď jako svá-
tost. Ale v rámci pastýřské péče dochá-
zí k rozhovorům, které mají zpovědní 
charakter. K tomu se váže i zpovědní 
tajemství. 

Vy jste sem přišel odkud?
Ze Zlína. Když jsem se stal vikářem, 

přestěhovali jsme se do Třebíče. 

Jak se vám v Třebíči líbí?
Jsem tu něco málo přes dva roky a 

město i okolí mě nadchlo. Protestant-
ská tradice zde má svou historii.

A co vztah Církve bratrské k Bibli 
kralické?

Pozitivní a formující. Dříve to byl 
hlavní překlad, který věřící využíva-
li. Mnozí z nich čtou tento překlad 
dodnes. 

Co vaše církev a děti?
Snažíme se jim věnovat od útlého 

věku až po dospělost, počínaje neděl-
ní besídkou (nedělní školou), přes 
setkání dorostu, tj. mládeže od 10 do 
15 let, a pokud možno i mládeže star-
ší. Schůzky jsou otevřené pro všechny 
děti i jejich kamarády. 

Snažíte se do vaší církve přilákat 
další členy?

Každá církev tento úkol nějakým 
způsobem vnímá. Snažíme se pozvat 
lidi k rozhovorům o víře a ukázat, že 
Bůh má v lidském životě své místo i 
dnes.  

Má třeba spolupráce církví za cíl 
vrátit lidi k víře?

Dá se říct, že ano. 

V Třebíči byla v minulosti význam-
ná židovská komunita.

Velmi rád se židovskou čtvrtí prochá-
zím. Líbí se mi i židovský hřbitov. Těší 
mě, že Přední synagogu využívá Cír-
kev československá husitská. Pro mě 
samotného je židovství důležitým prv-
kem. V rámci studia jsem měl i zkouš-
ku z hebrejštiny, takže jsem rád, když si 
mohu na hřbitově či v Zadní synagoze 
trochu počíst.             
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S novým SUV BAYON se budete dívat na svět z výšky a pocítíte během jízdy větší kontrolu i bezpečí díky vyšší pozici 
při řízení. Užijete si i pohodlné nastupování, ve své třídě velkorysý prostor pro cestující a zavazadla (411 – 1 205 l), 
výkonné motory 1,2i (84 k) či 1,0 T-GDI (100 nebo 120 k), vyspělé asistenční systémy a prvky moderní konektivity.

BAYON – kombinovaná spotřeba 5,2–5,7 l / 100 km, emise CO2 118–129 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní.

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Svět jako na dlani.

BAYON. Nové SUV.

BRZY OTEVÍRÁME

SVA Cars, s.r.o
Hrotovická 173, 674 01 Třebíč 
Tel.: 568 840 494 
www.sva.hyundai.cz

Již od

349 990 Kč

Alfa, Znojemská 1235, Třebíč, po – pá: 8.00 – 12.00 | 13.00 – 18.00, so: 09.00 – 12.00

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA

Jediná speciálka  
s přikrývkami v Třebíči

Nakupte přímo od výrobce

přikrývky � polštáře • povlečení 
prostěradla • výbava pro miminka

www.prikryvky.cz
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Oslava výročí nejstarší střed-
ní školy v Třebíči Gymnázia se 
neobešla bez Dne otevřených 
dveří. 
� Antonín Zvěřina

Oslava 150. výročí založení Gym-
názia Třebíč umožnila všem návště-
vu tohoto vzdělávacího institutu, 
který se nachází v historické budově 
na Masarykově náměstí. Protože by-
chom se ve spleti chodeb a učeben 
určitě nevyznali, dostáváme dva prů-
vodce, Filipa Kršku a Marcelu Lago-
vou. 

A míříme do chemické laborato-
ře a těšíme se, že se určitě dozvíme, 
jak zjistit přítomnost hliníku. Vítá 
nás obrovitý plamen, ale není důvod 
k panice, to je jen jeden z pokusů. 
„Jednou za čtrnáct dní máme dvou 
hodinovku chemie, kdy tady zkoušíme 
různé praktické úkoly,“ dozvídáme se. 

A oba dva studenti netají, že se 
občas nějaký pokus nepovede, i s tím 
výuka počítá. „Snažíme se pak najít 
důvod, proč se tak stalo,“ říká Marcela.  
A hned vedle se nachází další učebna 
chemie, obě místnosti jsou pro větší 
pohodlí propojené. 

Dozvídáme se, že mnoho učeben 
je určených pro žáky, kteří si chtě-
jí v daném předmětu rozšířit svoje 
znalosti. Tak je tomu třeba u násle-
dující učebny fyziky. Přecházíme do 
učebny zeměpisu, glóbus či mapy 
tam nechybí, ale jinak modernizace 
zasáhla i do tohoto předmětu. 

A zeměpis se studenti učí od dru-
hého ročníku čtyřletého gymnázia. 
Historickou výstavu v dalších pro-
storách si mohou návštěvníci pro-
hlédnout jen v den oslav.  

Prodíráme se davy do moderní 
tělocvičny a po schodech dolů nás 
čeká prohlídka posilovny a gym-
nastického sálu. Naši průvodci nás 

upozorňují, že při pěkném počasí 
není nad to si zasportovat na čers-
tvém vzduchu na sokolském stadio-
nu. 

Velké bludiště
Šatny míjíme letmým pohledem 

a vracíme se po schodech zpátky 
s pocitem, že jsme se ocitli v bludišti 
podobnému v zrcadlovém sále v Pra-
ze na Petříně. Co nás určitě zaujme, 
jsou robotické hračky. 

Ty se programují, ale tady pokud 
vynecháme cizí slova, tak slovosled 
bude naprosto nesrozumitelný. A ta 
cizí slova ponecháme odborníkům. 
S roboty se šikovní studenti účast-
ní soutěží v Olomouci. Jeden z nich 
pochází z dílny Tomáše Koláře a 
programování se ujal Dominik Dvo-
řák. Minule studenti z Olomouce 
přivezli bronzovou medaili, což je 
nezanedbatelný úspěch. 

V další místnosti se seznamujeme 

s ozoboty. Vysvětlení po nás nežádej-
te, i když se Jan Kazatel o to snaží. 
Ano, jazyková učebna se neobejde 
bez počítačů, a studenti se učí vícero 
jazyků, inu kolik řečí umíš, tolikrát 
jsi člověk, říká přísloví, naštěstí ho 
nemusíme brát tak doslova. 

V místnosti plné ptáků, tedy vycpa-
ných, se nás vyučující ptá, proč má 
tetřev ještě název hlušec. Odpověď 
se přímo nabízí, protože je hluchý. 
Ale hned následuje doplňující otáz-
ka, kdy je tetřev hluchý? Přece když 
si namlouvá partnerku, čili při toká-
ní, zní naše správná odpověď. A táza-
jící má radost, že tomu tak bylo.

Naši pozornost přiláká had 
naložený v lihu, tak v této oblasti se 
nic nezměnilo, než řekněme před 
padesáti lety. Na jiném místě stu-
dentka měří zájemcům EKG, zaříze-
ní se nám tak trochu nepozdává, ale 
není důvod jí nevěřit. 

Zdravice studentů
A tady, to je něco. Úspěšní absol-

venti gymnázia natočili svoje zdra-
vice a nyní si je mohou návštěvní-
ci školy poslechnout a zhlédnout 
jejich tváře. A ještě k těm ptákům, na 
Střední zemědělské škole v sedmde-
sátých letech minulého století jich 
bylo ve vitrínách přesně 72 a studen-
ti je museli umět pojmenovat všech-
ny.

Jak to s tím bylo? Jejich jména byla 
skrytě napsána všude možně, takže i 
ti, kteří byli líní se jejich jména nau-
čit, to měli poměrně snadné. To jen 
taková malá odbočka. Pokračujeme 
do třetího patra, posledního, které se 
dá v budově navštívit. 

Tady jsou k vidění tabla některých 
ročníků, takže mnoho návštěvníků 
má šanci, že si připomene svoje mlá-
dí. Prohlížíme si také některé školní 
kroniky, a co by to bylo za gymnazij-
ní školu, kdyby v ní nevycházel škol-
ní časopis. A nepředstavila se literár-
ní tvorba studentů.

Nechybí přehlídka výtvarníků, kte-
ří školu absolvovali, namátkou jme-
nujme Zdeňka Šplíchala, ale díla Ště-
pána Mareše chybí. Prý neprojevil 
zájem, aby díla zapůjčil. Ale mohli si 
je prohlédnout nedávno lidé v jeho 
rodných Okříškách při oslavách prv-
ní písemné zmínky. 

Nechybí ukázka hudebních nástro-
jů a také můžeme všechny případné 
návštěvníky ubezpečit, že budova 
nabízí všude bezbariérový přístup. 
Prohlížíme si knihovnu, laboratoře, 
další učebny a naše cesta končí. 

Že jsme zdaleka nepostihli všech-
no? Nevěšte hlavu! Už za padesát let 
bude třebíčské Gymnázium slavit 
200 let od založení a pak budete mít 
možnost si vše prohlédnout sami. 
Ale určitě se dny otevřených dveří 
uskuteční i v mezidobí.  

Gymnázium oslavilo významné výročí

SLIČNÉ studentky patřily k průvodcům v jedné z učeben gymnázia.
 Foto: Antonín Zvěřina

V rámci oslav 150. výročí založení gymná-
zia v Třebíči se otevřely také dveře Základ-
ní školy Horka-Domky. Ony by se otevřely 
i tak, v sobotu 9. října tady lidé z přilehlých 
ulic a náměstí rozhodovali o budoucnosti 
České republiky, a to se bez otevřených dveří 
opravdu neobešlo.

Volební místnosti se nacházely v přízemí, 
ale když jsme chtěli po schodech vystou-
pat výš, zastavil nás přísný hlas muže. „Kam 
máte namířeno?“ optal se stroze a jeho zrak si 
nás pátravě prohlížel. O Dni otevřených dve-
ří nic nevěděl, ale protože měl klíče od něk-
terých učeben a kabinetů, prohlídku alespoň 
části školy nám umožnil.  

Proč právě tady se konal či nekonal Den 
otevřených dveří? Protože právě v této budo-
vě sídlila Střední všeobecně vzdělávací škola, 
kdy mocipáni usoudili, že čtyřleté gymnázi-
um je přepychem a do života studenty hlad-
ce připraví studium tříleté. 

Proto se této škole také říkalo dvanácti-
letka. Nic naplat, z původní školy zbyly jen 
schody a dlažba na podlaze v přízemí. Jinak 
bylo všechno jinak a jasně se ukázalo, že dnes 

se bez počítačů zkrátka výuka neobejde.  
Nedostali jsme se do nové tělocvičny, konal 

se tam turnaj v některém z mnoha sportů, tu 
starou zmenšila na dvě menší přepážka. Kdy-
si se tam hrály i soutěžní zápasy třeba v bas-
ketbalu.

Při prohlídce nám společnost dělali Jaro-
slav Kotačka, ročník 1948, a o rok starší Eva 
Mičanová. Se zájmem a s nostalgií si pro-
hlédli učebny a vzpomínali na dobu, kdy 
pomůckou v matematice místo počítačů bylo 
logaritmické pravítko. 

Stejně tak na terasu, kde se studenti shro-
mažďovali během přestávek s cílem nadý-
chat se čerstvého vzduchu nebo na venkovní 
bazén, který ještě nedávno připomínala mad-
la na vstup do vody. Dnes je v těch místech 
školní zahrada. 

„Všechny vzpomínky se nám dnes vybavují, a 
především jsme tehdy byli mladí. A tady jsme 
si učinili představu o svém budoucím životě,“ 
shodli se. Ačkoliv v budově sídlila základní i 
střední škola, k žádným komplikacím nedo-
cházelo. „To, co mají k dispozici děti nyní, to 
my jsme neměli, ale to nese doba,“ rozloučili 
se s tím, že si nenechají ujít ani budovu gym-
názia. Tam Jaroslav chodil do základní školy. 
 -zt-

Doba vše změnila, říkají bývalí studenti

JAROSLAV KOTAČKA a EVA MIČANOVÁ si 
pěkně zavzpomínali. Foto: Antonín Zvěřina
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Marie a Lukáš se vzájemně 
vhodně doplňují, na jaře příští-
ho roku jim vyjde CD. 
� Antonín Zvěřina

Muzikantské duo Marie Křížová a 
Lukáš Krupička vystoupí 13. listopa-
du od 18 hodin v divadle Ampulka 
v ulici Kpt. Jaroše. „Zakládali jsme se 
jako duo LAKY MARI a jsme autor-
ské duo. Zahrajeme převážně moje pís-
ničky a máme pozvané také hosty,“ zve 
na vystoupení Marie. 

Doplnila, že ti se ozvou i na připra-
vovaném CD. Pokud jde o koncert, 
součástí budou i literární vstupy. 
Zazpívá tam také Michala Hájková. 
Marie přiznala, že zhruba v patnácti 
začala psát básně a později získáva-
ly formu písniček s pomocí kytary a 
klavíru. 

„Nápady hledám kolem sebe, hodně 
taky čtu. Základy mně dala taky škola, 
tvorba textu a scénáře na Ježkově kon-
zervatoři. Tam jsem se dozvěděla, jak 
má píseň vypadat, jak mám tvořit,“ 
připouští Marie.   

Netají, že ona hraje podkladovou 
kytaru a vyhrávky má na starosti 
Lukáš, který ji, tedy kytaru, ovládá 
znamenitě. „My se vzájemně dopl-
ňujeme, Maruška písničku zahraje a 
krásně zazpívá a já dotvořím zbytek,“ 
vysvětluje Lukáš. 

Marie považuje za nejlepší varian-
tu při tvorbě písniček, když má nála-
du jak na hudbu, tak na text. „Pak to 
jde samo a jsou to ty nejlepší písničky,“ 
podotýká. Někdy ji napadne hudba, 
jindy text. 

Hudbu si zaznamenává na záznam-
ník třeba na ulici, ale vždy stranou, 

MARIE KŘÍŽOVÁ a LUKÁŠ KRUPIČKA zahrají v divadle Ampulka. 
 Foto: Michal Vašíček

Muzikantské duo LAKY MARI míří vzhůru

Den otevřených ateliérů využila 
k prezentaci ve své dílně Světlana 
Řezanková ve čtvrti Zámostí. Ta se 
do dne přihlašuje každý rok, letos to 
tedy bylo po jedenácté. Nabízí a učí 
keramické a proutěné výrobky. 

Upozornila, že neplete košíky 
z vrbového proutí, ale do interiérů. 
„Vyrábím košíky z pedigu, z ratanu a 
kombinuji to s keramikou,“ vysvětli-
la. Doplnila, že košíčky se dají využít 
například na pečivo či na tužky. 
„Nemusí to být pokaždé funkční, může 

to i zdobit,“ nastínila Řezanková. 
Pokud jde o dobu výroby, vyrábí 

jich víc najednou, takže to určit ne-
jde. Nakonec připustila, že výroba 
jednoho trvá půl až hodinu. 

A zákazníci si přejí i košíčky přímo 
na míru.  A těší ji zájem, za sobotu 
provozovnu navštívilo kolem stov-
ky lidí. Pokud jde o kurzy, nabízí je 
i školám a je i o ně velký zájem. „A 
práce mě samozřejmě baví, jinak bych 
to nedělala,“ dodala Světlana Řezan-
ková.  –zt-

JANA FIALOVÁ (vlevo) se přišla do dílny Světlany Řezankové něco přiučit. 
 Foto: Antonín Zvěřina  

Práce musí přinášet radost

Na Dni otevřených ateliérů se 
představila keramická dílna při 
Základní škole Horka-Domky pod 
vedením Radky Adámkové, která 
ve škole pracuje jako vychovatelka v 
družině a stará se o ateliéry, a Lenka 
Vorlíčková se stejným zaměřením.

Adámková připomněla, že se jedná 
o Den otevřených ateliérů v rámci 
Kraje Vysočina.

 „Poprvé jsme se přihlásili před dvě-
ma roky a máme radost, že se přihla-
šuje stále víc a víc lidí. Jsme rádi, že 

můžeme ukázat, co v naší keramické 
dílně tvoříme,“ poukázala Adámková. 

Zdůraznila, že děti v kroužku jsou 
šikovné a patří k nejnavštěvovaněj-
ším v rámci školy. „Letos nám situa-
ce přeje a doufáme, že nám to vydrží,“ 
přála si Adámková. 

Letos se zájemci pustili do výroby 
želv. Ty potom najdou místo na škol-
ní zahradě. A co obě ženy těší? Že je 
o Den otevřených ateliérů v jejich 
škole stále větší zájem.  –zt-   

 

O VÝROBU keramiky byl u školy pod širým nebem zájem. 
 Foto: Antonín Zvěřina 

Celé rodiny spolu vyráběly želvy

aby prý na ni lidé nekoukali, co to 
vlastně provádí. Vracíme se k aka-
demii, kde se Marie učila, jak napsat 
text k různým druhům hudby, třeba 
popové či rockové. 

Scénáře se zaměřovaly spíš na diva-
dlo. Pokud jde o její vlastní hudbu, 
odráží se v ní jazz i rock, které autor-
ka ráda poslouchá. Nevyhýbá se ani 
prvkům hudby lidové. A pokud jde 
o vzory, z prvních Marie jmenu-
je maminku a tetu, z tuzemských se 
oběma líbí poslední tvorba Anety 
Langerové nebo Lenka Dusilová, ze 
skupin starší Čechomor. 

Lukáš se nevyhýbá ani prvkům 

metalu, což se v písničkách také 
objevuje. „Snažíme se žánrově o co 
největší pestrost a najít si svůj styl,“ 
přemítá Marie. CD už je nahrané a 
nyní se mixuje, oba přepokládají, že 
si je budou moci zájemci poslech-
nout na jaře příštího roku. Hosté si 
zahrají i v Ampulce, Matouš Benda a 
Martin Hons. Příčnou flétnu na CD 
nahrál Jan Sladký. 

Koncertem v Ampulce rozhodně 
jejich cesta nekončí. „Velice rádi by-
chom na jaře zahráli v nějakých klu-
bech, máme rádi vystupování pod 
širým nebem, třeba jen tak na ulici,“ 
vyznávají se oba muzikanti.  

Loni takhle strávili čtyři dny na 
cestách se spaním pod širákem a 
moc rádi na to vzpomínají. A také 
to prý prospělo jejich vztahu, který 
není jen muzikantský. Ale u hudby 
občas k rozdílným názorům dochází. 

Pak nastává i období mlčení, ale 
nikdy netrvá dlouho a oba jsou 
schopni v některých věcech ustou-
pit, když je to ku prospěchu věci. 
Lukáš má vždy radost, když se mu 
podaří písničku doplnit a pak u ní 
má velice dobrý pocit. 

A na koncertech je čas i na impro-
vizaci. Lukáš si občas odskočí do 
metalové kapely Regon, která také 
připravuje CD. Marie ještě na Luká-
še prozrazuje, že studuje konzerva-
toř a věnuje se hře na harfu. 

Na závěr, duo již natočilo klip 
k jedné z písní z alba, kde využili i 
pravý hanácký kroj od Mariiny sou-
sedky. Poslední otázka, co scénáře? 
Ty má Marie v hlavě a doufá, že i 
k jejich psaní se dostane. 
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www.farmeko.cz    

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední odborná škola 
Jihlava

SŠ maturitní obory:

VOŠ pomaturitní obory:

vzdělávání v laboratorních oborech - ZDRAVOTNICTVÍ, FARMACIE

ZDRAVOTNICKÉ LYCEUM
LABORATORNÍ ASISTENT

DIPLOMOVANÝ  
FARMACEUTICKÝ ASISTENT
(denní studium i kombinované studium)
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Služby LSPP stomatologické na LISTOPAD 2021
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

6. 11. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
7. 11. neděle  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
13. 11. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
14. 11. neděle  MUDr. Látal Petr   Kpt. Jaroše 2  674 01 Třebíč  568 826 201 
17. 11. svátek  MUDr. Lhotská Kateřina  ESTHES s.r.o. Sokolská 3 674 01 Třebíč  568 840 820
20. 11. sobota  MUDr. Lhotský Václav  ESTHES s.r.o. Sokolská 3 674 01 Třebíč  568 840 820
21. 11. neděle  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
27. 11. sobota  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248
28. 11. neděle  MUDr. Machová Eva   Husova 898  675 71 Náměšť nad Oslavou  568 620 248

 Klub seniorů

 Městská knihovna

 Výstavy

 Centrum DaR

 Třebíčské centrum Divadla a koncerty

  Přednášky

 Komunitní centrum Moravia

Pondělí 1. 11. v 19 hod. - Národ-
ní dům Třebíč - mimoabonentní 
představení

MANDARÍNKOVÁ IZBA
Maroš Kramár ve vtipné slovenské 

komedii.

Středa 3. 11. v 19 hod. - Národní 
dům Třebíč - Hudební salon

PAVEL DOBEŠ A TOMÁŠ 
KOTRBA

Sobota 6. 11. v 16 hod. - Divadlo 
Pasáž Třebíč - pro rodiče s dětmi

NA KOUZELNÉM PALOUČKU

Pondělí 8. 11. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž Třebíč - mimoabonentní před-
stavení

SVATBA BEZ OBŘADU
Francouzská komedie plná omylů.

Středa 10. 11. v 19 hod. - Divadlo 
Pasáž Třebíč - mimoabonentní před-
stavení

SMRT OBCHODNÍHO CES-
TUJÍCÍHO

v hlavní roli s MIroslavem Donuti-
lem.

Neděle 14. 11. v 18 hod. - Bazili-
ka sv. Prokopa Třebíč

SVATOMARTINSKÝ KON-
CERT S VÁCLAVEM HUDEČ-
KEM

Účinkují: Václav Hudeček - housle, 
Janáčkův komorní orchestr s umě-
leckým vedoucím Jakubem Černo-
horským, Martin Hroch - cembalo, 
Jana Hrochová - mezzosopranistka, 
sólistka Janáčkovy opery.

Pondělí 22. 11. v 19 hod. - Diva-
dlo Pasáž Třebíč

MEZI NEBEM A ZEMÍ
Brilantní anglická komedie.

Čtvrtek 25. 11. v 18 hod. - Foyer 
divadla Pasáž Třebíč - koncert vážné 
hudby

HUDBA KRÁLOVSKÝCH 
DVORŮ

Richard Závada – theorba, Jakub 
Michl – viola da gamba

Neděle 28. 11. v 17 hod. - Martin-
ské náměstí Třebíč

ZAHÁJENÍ ADVENTU
ROZSVÍCENÍ BETLÉMU A 

VÁNOČNÍHO STROMU

Neděle 28. 11. v 17 hod. - Diva-
dlo Pasáž Třebíč

VÁNOČNÍ KONCERT 
ORCHESTRU VÁCLAVA MAR-
KA

Pátek 5. listopadu 2021 – 14 
hodin, Národní dům, malý sál

MADEIRA
Cestopisný film promítne oblíbená 

třebíčská cestovatelka Miluška Mrv-
ková.

Čtvrtek 11. listopadu – 15 hodin, 
Národní dům

SVATOMARTINSKÁ TANEČNÍ 
ZÁBAVA

K tanci a poslechu hraje H.Jireček a 
J.Nosek.

Místo konání: Centrum lidové tvo-
řivosti Cyrilometodějská ulice, začá-
tek 17.30 hodin

Úterý 9. 11. Píseň duše – píseň – 
esenciální součást lidové kultury – 
RNDr. Jiří Plocek, Brno

Úterý 23. 11. Předběžné výsled-
ky záchranného archeologického 
výzkumu Karlova náměstí v Třebí-
či – Mgr. Aleš Hoch, Muzeum Vyso-
činy Jihlava 

VÝSTAVA: Mary´s Meals a batůž-
kový projekt pro děti z Malawi

PRAVIDELNÝ PROGRAM
Po 18 – 19 hod.
POSILOVACÍ CVIČENÍ S HAN-

KOU

Út 13 - 15 hod.
KONDIČNÍ CVIČENÍ SVAZU 

DIABETIKŮ

Út 15 - 17 hod.
LEKCE TANCE

Út 18.30 – 19.30 hod.
JÓGOVÁ TERAPIE S VANDOU

St 18 - 21 hod., Čt 18.30 – 20.30 
hod.

LEKCE TANCE

MĚSÍČNÍ PROGRAM
Čt 12. 11. 15.30 - 17 hod.
PŘEDNÁŠKA O BATŮŽKOVÉM 

PROJEKTU S OCHUTNÁVKOU 
KAŠE – STRAVY DĚTÍ V AFRICE

Po 8. 11., 18:00-19:30 hod 
SEMINÁŘ PÁNEVNÍHO DNA 

ANEB NAKOUKNEME POD 
SUKÝNKU

Pá 13. 11. 14 - 17 hod.
KLÁVESY PRO MARTU
Nultý ročník přehlídky ve hře na 

elektrické klávesové nástroje.
So 20. 11. 16 - 18 hod.
BĚHÁNÍ PO HORÁCH S MAR-

TINEM ZHOŘEM 

Po 29. 11. 15.30 - 17 hod.
PŘEDNÁŠKA O TAJEMSTVÍ 

KRVE

Městská knihovna v Třebíči nabízí 
svým čtenářům možnost půjčování 
e-knih zdarma. 

FRANCOUZSKÝ KLUB 2021
 – 13. ROČNÍK

Čtvrtek 4. listopadu, 17 hod., sál 
hudebního oddělení.

STRMÝ VZESTUP KORSIC-
KÉHO RODÁKA - MLADÁ LÉTA 
NAPOLEONA BONAPARTA / 
MGR. MARTIN RÁJA, PH.D.

Úterý 9. listopadu, 9 – 18 hod., 
klubovna dospělého oddělení.

ZMĚŘTE SVOJE TĚLO NA 
PŘÍSTROJI InBody

Úterý 9. listopadu, 17 hod., 
hudební oddělení.  

GRÓNSKO / PATRIK DEKAN

Čtvrtek 11. listopadu, 17 hod., 
hudební oddělení.

HEDVÁBNÁ STEZKA Z EVRO-
PY DO ČÍNY / MARTIN PŮL-
PÁN ALIAS LOST CZECH MAN

Úterý 23. listopadu, 17 hod., 
hudební oddělení.

BRNĚNSKÉ PODZEMÍ. PET-
ROV / ING. ALEŠ SVOBODA

ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
SENIORŮ 

Pondělí 15. listopadu, 9 hod., 
hudební oddělení.

ZMIZELÁ TŘEBÍČ.  5. ČÁST. 
BRÁFOVA TŘÍDA A OKOLÍ / 
ING. ARCH. LUBOR HERZÁN

Pondělí 29. listopadu, 9 hod., 
hudební oddělení.   

JAKUB JAN RYBA / EVA HEJ-
SKOVÁ

Výstavy
TOULAVÁ LITERATURA / ZŠ 

BENEŠOVA
1. - 29. listopadu, pobočka Mod-

řínová
Prezentace výrobků žáků ZŠ Bene-

šova.
     

28. 10. 2021. – 9. 1. 2022
TAJEMNÉ SVĚTY JAROMÍRA 

ŠOFRA
Galerie Malovaný dům, Karlovo 

nám. 53

Do 7. 11. 
BEZČASÍ
Výstavní síň Předzámčí Zámek 1
Výstava studentských výtvar-

ných prací u příležitosti 150. výročí 
založení Gymnázia Třebíč.

Expozice Děti Antonína Kaliny
Pamětní síň, Subakova 43  
Stálá expozice
Pamětní síň Antonína Kaliny
Pamětní síň, Subakova 43  
Stálá expozice třebíčského rodáka 

a zachránce židovských dětí.

Expozice KAISERPANORAMA - 
historický stereoskop

Malovaný dům, Karlovo nám. 53
Stálá expozice

FRANTA - František Mertl
Expozice FRANTA - Národní dům
Stálá expozice darovaného díla.

Za řemesly minulosti
Předzámčí, areál baziliky a zámku v 

Třebíči
Stálá muzejní expozice

1. - 30. 11. PODZIMNÍ SLAV-
NOSTI pro malé i velké

1. - 30. 11. LISTOPAD – 
RODINNÁ TABU 

1. - 29. 11. FAMILY POINT Tře-
bíč: Výtvarný koutek – Kreslení na 
látkové pytlíčky (každé pondělí a 
středu od 8 do 17)

1. 11. 15 - 19 Asertivní komuni-
kace – seminář osobního rozvoje  

2. 11. 10.30 - 12 Kurz zdravého 
vaření – téma: Co nás na podzim 
(ne)zahřeje

4. 11. 10.30 - 12 Listujeme v kni-
hách

4. 11. 13 - 17 Povídám, povídám 
pohádku (akce pro celé rodiny) 

9. 11. 10.30 - 12 Klub Batole: 
Podzimní zvyky a tradice 

10. 11. 15.30 - 17 FAMILY 
POINT Třebíč: Vývoj dětské hry 

11. 11. 10 - 12 Stavíme si spolu 
(podpora jemné motoriky)

11. 11. 13 - 17 Netradiční hračky 
aneb udělejte si doma

16. 11. 10 - 12 Klub Batole: Svě-
tový den předčasně narozených dětí 

18. 11. 10.30 - 12 ATELIÉR pro 
velké i malé: Usměvavý dubánek z 
papíru

22. 11. 14 - 17 Rodina v ohrožení 
– kulatý stůl k problematice domácí-
ho násilí v rodinách 

23. 11. 10.30 – 12 Klub Batole: 
O čem se v rodinách mlčí

24. 11. 10 - 12 FAMILY POINT 
Třebíč: OKNO – Otevři k násilí oči 
aneb Společně proti násilí  

24. 11. 13 - 17 TVOŘIVÝ 
WORKSHOP – tvořivé adventní 
dílničky pro malé i velké

25. 11. 8 - 17  OKNA i OČI i 
SRDCE dokořán 

25. 11. 8 - 17 SWAP bazárek – 
výměna věcí bez peněz

29. 11. 15.30 - 16.30 TVOŘI-
VÉ HRAČKY – pro rodiče s dětmi 
od 2 let: cílené hry na rozvoj jemné 
motoriky a koordinace.

30. 11. 10.30 - 12 Klub Batole: 
Co znamená hra pro batolata

2. 11. 15 – 16.30 10 zajímavostí o 
jablkách

9. 11. 15 – 16.30 Podzimní scho-
vávačka (akce pro celé rodiny)

11. 11. 10.30 – 12 Tiše, tiše, 
ježeček! 

16. 11. 15 – 16.30 Sociální sítě 
23. 11. 15 – 16.30 Adventní díl-

ničky pro malé i velké
25. 11. 10 – 14 OKNA i OČI i 

SRDCE dokořán 
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Opravu kanceláří ve druhém nadzemním podlaží a 
sociálního zařízení v budově na autobusovém nádraží 
v Třebíči plánuje radnice. Starosta Pavel Pacal infor-
moval, že se jedná o pokračování rekonstrukce nádraž-
ní budovy. 

Připomněl, že se úpravy v loňském roce dotkly prv-
ního nadzemního podlaží. Předpokládaná cena činí 
zhruba milion korun, ovlivní ji vypsaná soutěž.  Mís-
tostarosta Vladimír Malý doplnil, že město prostřed-
ky za vjezd autobusů na nádraží vrací zpátky právě na 
rekonstrukci nádražní budovy. 

„Každý takový objekt je vstupní branou do města, máme 

spravenou nádražní budovu a naši pozornost si zaslouží i 
budova na autobusovém nádraží,“ vysvětlil Malý. Pokud 
jde o volné prostory, město registruje zájemce. 

Pacal připustil, že radnice plánovala i opravu fasády 
tohoto objektu. „Řeší se ale celková koncepce tohoto pro-
storu a nechceme investovat do vnější slupky, když dojde 
v dohledné době k celkové rekonstrukci,“ nastínil Pacal. 

Poukázal, že město plánuje v rámci autobusového 
nádraží rozšířit parkoviště. „Jedná se o sousední parko-
viště stávajícího. Mělo by se to uskutečnit v letošním roce. 
Přibude zhruba 70 míst,“ dodal starosta Pacal.  –zt-

Postaví bytový dům
Startovací byty či byty pro lékaře hodlá měs-

to Třebíč vybudovat v domě v Soukenické ulici. 
Proto současným obyvatelům nehodlá prodlužo-
vat nájem. Poslední smlouva tam končí v březnu 
v roku 2022.

Bytový dům míní město postavit i v ulici Mod-
řínová. Na tuto akci získalo příslib dotace z minis-
terstva pro místní rozvoj. Tam radnice plánuje 
vybudovat sociální byty, případně byty pro léka-
ře. 

Výstavba se uskuteční v příštím a v následují-
cím roce. Celkové náklady činí 63 miliony korun. 
Dotace pokryje polovinu z nich. V domě vznikne 
25 bytů, z toho čtrnáct startovacích.  –zt-

V budově opraví kanceláře
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MÁTE PŘIPOJENÍ OD KONKURENCE? PŘIPRAVÍME 
NABÍDKU JEN PRO VÁS!

800 555 025 www.starnet.cz/akce

MÍSTNÍ

TECHNIK
Ů

ODBORNÝ TÝM

AKCE 

pro
 Tře

bíčs
ko

 

TV A INTERNET

platí na půl roku, poté 250 Kč/měs.
95 Kč

/měs.

TV PROMO ZDARMA 
JEDNODUCHÁ INSTALACE
SILNÝ WIFI ROUTER
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TREBITSCH Whisky plná změn a výzev
Už s tříletou whisky dokázali oslovit zákazní-

ky v tuzemsku i zahraničí, ale skvěle rozjetý byznys 
a zahraniční expanzi jim zastavila koronavirová pan-
demie. Ne však na dlouho. Pokud platí pořekadlo, že 
všechno zlé je k něčemu dobré, třebíčská Trebitsch 
Whisky je toho důkazem. Navzdory krizi dokázala 
už v roce 2020 překonat prodeje roku 2019, rozšíři-
la sortiment, pustila se do prodeje sudů se surovou 
whisky, najala nové lidi a v letošním roce míří k nej-
lepším výsledkům ve své historii. O tom, co další-
ho mají v plánu a jaké novinky se u nich za poslední 
měsíce udály jsme si povídali s provozním ředitelem 
Daliborem Pálkou.

Před více než 1,5 rokem začala globální koronavi-
rová pandemie, které podlehly tisíce lidí a položila 
velké množství firem a podniků. Patří mezi ně i Tre-
bitsch Whisky? 

Pochopitelně je mi líto každého lidského života 
a každého podnikatele, pro které byl koronavirus fatální. 
Pro Českou Whisky byl začátek pandemie obrovským 
problémem, protože jsme se silně orientovali na B2B 
segment, pohostinství a zahraničí. A k tomu jsme pro-
vozovali vlastní bar, který byl rovněž se začátkem pan-
demie paralizovaný. To všechno se nám ze dne na den 
zastavilo a museli jsme rychle hledat nová řešení. Dnes, 
po 1,5 roce od vypuknutí pandemie, mohu konstato-
vat, že jsme situaci zvládli velmi dobře a díky krizovému 
řízení a kompletní změně obchodní strategie jsme nejen 
přežili, ale i výrazně posílili. 

Předpokládám ale, že snadné období to pro vás 
nebylo.

Museli jsme okamžitě vybudovat fungující e-shop 
a začít se orientovat na koncové zákazníky. Prakticky 
všechna místa jsme postupně obměnili novými a zku-
šenými lidmi, zrušili jsme pražskou kancelář, v Třebí-
či jsme se přesunuli do nových prostor, změnili jsme 
expedici, rozjeli marketing, nastavili nově firemní pro-
cesy, rozšířili sortiment atd. Bylo to, jako byste stavěl 
novou firmu, ale někdo vám řekl, že namísto roku na to 
máte měsíc. A pro mě osobně? Byla to veliká příležitost 
a musím říct, že jsem si to užíval od prvního okamžiku. 
Hlavně díky kolegům a celému týmu, který měl sílu 
a chuť měnit věci tak, aby fungovaly. Díky pozitivní ode-
zvě od našich zákazníků jsme zase věděli, že to, co dělá-
me, opravdu dává smysl a oceňují to. 

Jak se to projevilo? 
Dynamický růst nastal od loňského září a před loňský-

mi Vánocemi jsme měli co dělat, abychom zvládli vyjít 
všem vstříc. Uvedli jsme v té době do prodeje nový sor-
timent a zájem nás více než překvapil. Ukázalo se, že ori-
entace na tuzemské zákazníky bylo to nejlepší, co jsme 
mohli udělat, a nesmírně si vážíme jejich přízně. Proto 
jsme jim letos věnovali ještě více pozornosti a připravi-
li pro ně nové dárkové sety, navázali spolupráci s český-
mi firmami, vytvořili personifikované dřevěné krabič-
ky a zajistili expedici, která by měla veškerý nápor před 
Vánocemi zvládnout. 

Říkáte, že jste se museli kompletně přeorientovat 
na tuzemské zákazníky. Nebyla chyba, že jste se jim 
před krizí tolik nevěnovali? 

Jak se říká, po bitvě je každý generál, takže dnešní opti-
kou se to jako chyba zdá. Nicméně my jsme před dvě-
ma lety měli jinou strategii, která dobře fungovala, než 
se objevil covid. Ani před tím to nebylo tak, že bychom 
tuzemské zákazníky opomíjeli, jen jsme co do objemu 
prodejů mířili spíše na větší celky, jako byl velkoobchod-
ní prodej, služby, hotely, zahraniční trhy apod.

Zmiňoval jste, že se vám podařilo velmi dobře 
nastartovat přímý prodej přes e-shop. Je tohle ten 
směr, kterým se chcete nadále ubírat?

Určitě považujeme online obchod za velice významný 
a chceme v něm i nadále posilovat. A teď nemluvím jen 
o našem e-shopu, ale obecně o všech online prodejcích. 
S těmi klíčovými už spolupracujeme a všechno prozatím 
funguje velmi dobře. Možností rozvoje je ale pořád hod-
ně. 

Jak vypadá běžná objednávka? 
Je to individuální, ale většinou nezůstávají jen u jed-

né lahve. Sortiment už máme širší, tak mají z čeho vybí-
rat. U větších prodejců jsou ty objednávky v minimál-
ně desítkách lahví. Zhruba před týdnem od nás jeden 
e-shop vzal přes 250 lahví naráz a podobné zakázky teď 
chodí častěji. 

Četl jsem o vás, že jste letos majetkově vstoupili do 
pražského Počernického pivovaru a Pivo Karlín. Co 
vás k tomu vedlo a proč jste se tak rozhodli?  

Zkrátka se nám naskytla příležitost, které jsme využi-
li. Řeší nám to totiž hned několik věcí naráz. Jsme blíže 
zákazníkům a investorům v Praze a středních Čechách, 
rozšířili jsme si skladovací zásoby a získali další mož-
nost vařit a pálit whisky přímo v Praze. Otevírají se nám 
tím další možnosti, které teď budeme nadále rozvíjet. 
V pražském Karlíně budeme mít obrandovaný bar, kde 
budou moci zákazníci mimo jiné ochutnat i limitova-
né edice a nakoupit si v našem distillery shopu. Navíc 
se jedná o velký prostor pro 400 lidí, takže tím získáme 
i příležitost pořádat větší akce. 

Plány na vlastní palírnu v Šebkovicích už nemáte? 
Máme, jen jsme museli hodně věcí přehodnotit. A ten 

důvod je čistě pragmatický. Potřebujeme vařit a pálit, a 
kdybychom tohle všechno chtěli v brzké době v Šebko-
vicích, není to realizovatelné. Nejsou materiály, dodací 
lhůty se protáhly na měsíce, a k tomu všemu se extrémně 
zdražil stavební materiál. Museli bychom všechno zasta-
vit a věnovat se jen Šebkovicím, a to jednoduše nedává 
smysl. Areál je náš a budeme ho rozvíjet postupně. 

Můžete prozradit, jak se Trebitsch Whisky dařilo 
v roce 2020 a jak se zatím vyvíjí letošní rok? 

V září letošního roku jsme byli na číslech celého loň-
ského roku, a to máme před sebou nejdůležitější část 
roku, Vánoce. V loňském roce jsme za poslední tři měsí-
ce roku udělali obrat jako za celý zbytek roku a věřím, 
že se nám něco podobného podaří i letos. Nerad bych 
ale předbíhal, tak se radši superlativním předpovědím 
vyhnu. Ale ten nárůst tam zcela jistě bude, minimálně 
v desítkách procent. 

Ptám se na to schválně, protože se občas v online 
prostoru a mezi lidmi na Třebíčsku šíří informace, že 
se u vás dějí velké změny, a to vždy vede ke spekula-
cím. 

Samozřejmě se tyto nepodložené informace dostá-
vají i k nám. Chtěl bych ale všechny Třebíčáky a obec-
ně všechny naše zákazníky ujistit, že Trebitsch Whis-
ky posiluje a všechny změny, které dělá, jsou výhradně 
s ohledem na zvýšení kvality a image značky. Jednou 
z velkých změn je přesun našeho baru do bývalé restau-
race Vinohrádek nad Babou, kde budeme už od 1. lis-
topadu. Je to prostor, který má pětkrát větší kapacitu, 

mnohem lepší variabilitu a umožní nám pořádat akce, 
na které jsme v dosavadních prostorách nemohli ani 
pomyslet. O dalších změnách jsem už mluvil v před-
chozích otázkách a asi tou nejnovější je změna na pozici 
master distillera.

Výměna na pozici master distillera je naprosto 
zásadní. Proč jste se k takovému kroku odhodlali? 

Zkrátka nazrál čas i na tuto změnu. Od původního 
nápadu, že budeme dělat malou produkci, jsme se posu-
nuli hodně dopředu a plány máme stále větší, a tomu 
odpovídá i složení týmu. Podařilo se nám domluvit 
s velmi zkušeným master distillerem a věřím, že to oce-
ní nejen naši věrní zákazníci, ale především i odborná 
veřejnost. 

Nový master distiller k vám nastoupil už v říjnu, 
kdo to je?

Je to pan Ján Balog. Má velmi dobré zkušenosti s výro-
bou české whisky, protože spolupracoval na znovuzro-
zení Gold Cocku pod firmou Rudolf Jelínek a navrho-
val technologii pro dnes již dobře známou Svachovku. 
Mimo to má mezinárodní zkušenosti a jako profesionál-
ní technolog a destilatér je ve svém oboru respektova-
nou osobou. 

Jak se vám podařilo takovou osobnost přesvědčit, 
aby s vámi spolupracovala? 

Především je velký fanoušek české i světové whisky. 
A díky svým zkušenostem ví, že potenciál naší whis-
ky je veliký. Každému musí být jasné, že takový člo-
věk má nabídek hodně, takže rozhodlo to nejbanálněj-
ší. Žije nedaleko od Třebíče a je ochoten nám pomoct. 
Líbí se mu naše značka, marketing, obchodní strategie, 
fenomén české whisky a chce být u dalšího rozvoje. 
Nechci ale mluvit za něj, tak si myslím, že další rozhovor 
by mohl být přímo s Jánem.

Dnes už je asi málokdo v Třebíči, kdo by neznal váš 
bar. Přesto jste se rozhodli přestěhovat do bývalého 
Vinohrádku. Proč?

V začátcích splňoval bar v Židovské čtvrti všechno, co 
jsme potřebovali, ale postupným růstem nám přestával 
stačit. A abychom docílili požadovaných změn, muse-
li bychom do prostoru hodně investovat. Jenže bar není 
náš, tak by to nedávalo smysl. Vinohrádek, který se chys-
táme přebrandovat na Whiskyhrádek, splňuje všechno, 
co potřebujeme. Má násobně větší kapacitu, méně členi-
tý interiér, více místa venku atd. Už nyní chystáme pro 
zákazníky různé akce, jako například adventní neděle, 
tematické večery, kulinářské akce, degustace či hudební 
vystoupení. Věřím, že to ocení i naši stávající fanoušci. 

Ještě zpět k vašemu portfoliu. Letos jste uvedli na 
trh šestiletou whisky. Jak si vede v prodejích v porov-
nání s dalšímu finishi, které máte v portfoliu?

Měli jsme od šestileté whisky velká obchodní očeká-
vání, která bezezbytku naplnila už v prvních týdnech od 
uvedení na trh. Nezaostávají ani naše finishe, jako napří-
klad double barrel porto, koňak, rum nebo nakuřovaná 
43. Šestka je ale jednoznačný tahák, a to jak mezi kon-
covými zákazníky, tak i velkoodběrateli. Kromě prodej-
ních úspěchů nás těší i pozitivní reference stran odbor-
nější veřejnosti. 

Vím, že to nespadá konkrétně do vaší kompetence, 
ale můžete jen na okraj zmínit, jak se vám daří v pro-
dejích surové whisky v sudech koncovým zákazní-
kům?

Velmi. Ukázalo se, že je to velice zajímavý produkt 
a mezi zákazníky má velkou oblibu. Inspirovali jsme se 
ve Velké Británii, kde se prodejům surové whisky věnují 
už dlouhá léta. Whisky je sama o sobě zajímavý produkt, 
který časem zraje a narůstá na hodnotě. Chtěli jsme 
lidem nabídnout možnost koupit si produkt, ke které-
mu mají nějaký vztah, je hmatatelný, a navíc na něm při 
zpětném prodeji mohou vydělat. My jim sud naskladní-
me pod jejich jménem do daňového skladu a po sjedna-
nou dobu u nás zraje. Nabízíme jim zhodnocení sudu 
kolem 8 % p.a. a následně ho od zákazníků odkoupíme 
zpátky.

Jaké máte plány na rok 2022?
Máme jich spoustu. Rádi bychom otevřeli vlastní liho-

var na Vysočině, vstoupili na americký, rakouský i asijský 
trh a spustili e-shop ve slovenštině a němčině. Meziroč-
ně chceme zdvojnásobit náš růst a až pětinásobně navýšit 
produkci. Samozřejmě se ale všechny naše plány budou 
odvíjet od covidové situace v tuzemsku i zahraničí. Může 
se stát, že všechno bude jinak, ale jsme optimisté a dokud 
to jde, tak na všem pracujeme. A jen doufám, že za rok vám 
budu moct říct, co všechno se nám povedlo, a nebudeme 
muset řešit další lockdowny.   (PI-t11-dalD) 
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CENA

Telecí ledvinky 

hmotnost balení cca 1,5 kg

89 Kč/kg

jelení,

hmotnost balení cca 1 kg

179 Kč/kg

hmotnost balení cca 2 kg

149 Kč/kg
panenka 

hmotnost balení cca 2 kg

149 Kč/kg

hmotnost balení cca 2,5 kg

139 Kč/kg

hmotnost balení cca 3 kg (2 ks)

69 Kč/kg

MASA 
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Spolek Kapka pro tlapku 
pomáhá domácím zvířatům a 
zachraňuje opuštěné pejsky a 
kočky.
� Antonín Zvěřina

Milovníci pejsků, ale i dalších domá-
cích zvířat zaplnili v sobotu 9. října 
odpoledne prostranství na kraji Libu-
šina údolí v Třebíči. Spolek Kapka pro 
tlapky tam představoval svoji činnost, 
zájemci se mohli seznámit s různými 
kousky pejsků, i když v jednom přípa-
dě při cestě přes překážky dal pejsek 
přednost honbě za kočičkou. 

Místopředsedkyně spolku Petra Vít-
ková Pravdová na úvod představila 
svoji kolegyni Petru Holzmannovou. 
„Akcí chceme podpořit náš spolek, pro-
tože jsme neziskovou organizací, Naším 
cílem je záchrana opuštěných a týraných 
zvířat, zejména psů a koček,“ vysvětlila. 

Naznačila, že všechna zvířata ma-
jí milovnice zvířat doma a vše finan-
cují zejména z darů. Mají i kastrační 
program pro kočky. „Chceme také spo-
lek zviditelnit, protože mnoho lidí o nás 
v Třebíči neví. A s placením nám pomůže 
i prodej věcí, které nám lidé věnovali,“ 
poukázala. 

Zvířata doma
Zdůraznila, že veškeré finanční pro-

středky vloží spolek na transparentní 
účet, aby měl například na veterinární 
péči či krmení. „Spolek Kapka pro tlap-
ky vznikl v roce 2019 a už před tím jsme 
těmto zvířatům pomáhali. A pokud jde o 
zvířata, máme je každá doma,“ nastínila 

Vítková Pravdová.   
Přiznala, že ona má na starosti koč-

ky a její kolegyně, protože bydlí na 
venkově na samotě u Výčap, pejsky. 
„Nyní tam budujeme dva záchytné kot-
ce,“ doplnila. Spolek spolupracuje se 
záchranou stanicí Pavlov na Havlíč-
kobrodsku, takže například ježka nebo 
dravého ptáky si odvezou tamní pra-
covníci. 

Petra se ke svému poslání dostala 
vlastně jednoduše, není jí lhostejný 
osud opuštěných nebo týraných zvířat. 
A nakazila tím celou svou rodinu. Náv-
štěvníci akce si o celém spolku moh-
li prohlédnout video, které se na akci 
promítalo.  

Úvodu představilo členy spolku, kro-
mě zmiňovaných milovnic zvířat ještě 

předsedkyni Miroslavu Feherváryovou 
a Jiřího Vítka, dále spolupracovníky 
Annu Dokoupilovou, Veroniku Kuno-
vou, Moniku Koláříkovou, Romanu 
Kalandříkovou a Janu Filipenskou. A 
co v krátkém videu zaznělo? Možná, 
že něco už Petra řekla, přesto vše stojí 
za zopakování. 

Video o spolku
„Spolek se věnuje jak zvířatům domá-

cím, tak hospodářským, ale i těm z vol-
né přírody, kterým jsme se věnovali dáv-
no před vznikem spolku. Do té doby ale 
každý sám za sebe. Spojili jsme tedy síly 
a na začátku roku 2019 oficiálně vznikl 
spolek Kapka pro tlapky. Pomoc a péči o 
zvířata zabezpečujeme jen vlastními sila-
mi, ale přece jen se přidalo ke spolupráci 

několik našich pomocníků. 
Psi a kočky zůstávají v naší péči nebo 

v péči dočasně spolupracujících osob. 
Ostatním zvířatům zajistíme odpovída-
jící pomoc u jiných spolků a organizací, 
například zraněné a jinak handicapova-
né ptáky, veverky nebo ježky od nás pře-
bírá Záchranná stanice Pavlov. 

Veškerá pomoc zvířatům je na dob-
rovolné bázi. Každý ji dělá ve svém 
volném čase a bez nároku na honorář. 
K tomu každý pečující využívá výhrad-
ně své vlastní prostory. Někdy ta práce 
není lehká. 

Vzhledem k tomu, že vše děláme ve 
svém volném čase, máme svoje rodiny 
i své zvířecí mazlíčky, zaměstnání, ale 
nelitujeme, když vidíme, jak se třeba 
týraný pejsek během pár dní promění 
ve šťastného tvorečka a najdeme mu 
krásný domov. Má to smysl.

Krmivo, veterinární a další výdaje 
jsou hrazeny z příspěvků dárců z řad 
veřejnosti. K tomu nám slouží transpa-
rentní bankovní účet. Každým rokem 
také pořádáme sbírku pro slovenské 
útulky, které jsou na rozdíl od našich 
útulků často opravdu v těžké situaci, 
co se týče množství psů a nedostatku 
krmiva a financí.        

V brzké době bychom rádi vybudova-
li záchytné kotce pro psy ve Výčapech a 
rozšířili kapacitu na kastrování toula-
vých koček,“ to vše zaznělo na videu. 
A hlas dostalo i malé štěňátko jezev-
číka: „Ahoj. Bez pomoci spolku Kapka 
pro tlapky a bez vaší podpory bych už 
na tomto světě nebyl. Děkujeme, že nám 
pomáháte.“ Spolek do konání akce 
letos pomohl 32 psům, 26 kočkám a 
podílel se na kastraci 59 koček.    

MOŽNOST schoulit se do náručí svého pána, to je pro pejska velice důležité.
 Foto: Antonín Zvěřina

Sešli se příznivci domácích zvířat 
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Druhé největší město Vysočiny, Třebíč, 
navštívilo do konce září letošního roku 78 
tisíc turistů. Ve srovnání s loňským rokem 
je to jen mírný pokles, loni navštívilo tře-
bíčské památky za stejné období 80 tisíc 
turistů. Z  toho vyplývá, že Třebíč se na-
vzdory omezením kvůli Covidu nepotýká 
s  výrazným poklesem návštěvnosti jako 
některé destinace v České republice, na-
příklad Český Krumlov nebo Praha. Nej-
vyšší návštěvnost tradičně zaznamenaly 
památky zapsané v  seznamu UNESCO  – 
areál bývalého benediktinského kláštera 
s  bazilikou sv.  Prokopa a  židovská čtvrť 
s židovským hřbitovem.
K vyrovnané návštěvnosti Třebíče přispěl 
v letošním roce také nově otevřený větrný 
mlýn na Kanciborku. Unikátní technickou 
památku si od června prohlédlo přes 9 
tisíc návštěvníků. V sezóně mohli turisté 
ochutnat v jedné z devíti třebíčských cuk-
ráren a  kaváren zákusek třebíčský větr-
ník, ozdobený vlaječkou s logem větrníku, 
tím získat volný vstup na větrný mlýn a zá-
roveň podpořit místní podnikatele. Celko-
vě se vlaječek rozdalo přes čtyři tisíce. 
V letních měsících hledaly děti jméno pro 
dřevěného obyvatele větrníku, černého 
kocoura, v  soutěži „Najdi jméno pro ko-
coura“. Sešlo se 500 návrhů, kocour na 
mlýně dostal jméno Kancimourek.
Třebíč vyhledávají v  posledních dvou le-
tech zejména tuzemští turisté. Všechny 
památky zaznamenaly pokles návštěvní-

ků ze zahraničí (letos tři tisíce) a počet or-
ganizovaných zájezdů. Celkově na Vysoči-
ně vzrůstá počet dnů, které lidé v  tomto 
kraji stráví. Nejvyšší nárůst je právě na 
Třebíčsku. Zájem o  Třebíč roste, z  pře-
vážně jednodenní destinace se stává opa-
kovaně navštěvované místo. Turista stráví 

v  Třebíči v  průměru 2,5 dne. Provoz pa-
mátek v Třebíči zajišťuje Městské kulturní 
středisko, příspěvková organizace Města 
Třebíč.

TŘEBÍČ JE V CESTOVNÍM RUCHU KONSTANTNÍ 

Václav Prchal
Vedoucí turistických 

a informačních center, MKS Třebíč
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videoBoS - video svatebního dne, maturit-
ního plesu, firemní prezentace. Živé vysílání. 
Letecké video a foto.  Přepis - rodinných nah-

rávek (VHS, miniDV, HDD kamer) a 8 mm 
filmů na DVD. Tvorba internetových stránek 
včetně eshopu.Tel.: 608 855 607
Více na www.video-kameraman.cz, 

Video a internet

Koupím

Ostatní

Nemovitosti

Oznamovatel

Auto-moto

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. 
bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Služby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, 
nerezové komíny, vložkování. Poradenství 
před stavbou komínů, krbů, kamen.Možnost 
platby kartou. Pavel Miksche 721 911 119 

Kosmetika Miloslava Cejnková Karlovo 
nám. Hotel Zlatý kříž v Třebíči, nabízí kom-

pletní kosmetické ošetření kosmetikou FOR 
LIFE & Madaga a přírodní orientální kosme-

tikou YASMINKA. V nabídce je i ošetření 
ultrazvukovou špachtlí, laserem nebo 
novinka BOOST – lifting za 2 minuty. Dárk-

ové poukazy v libovolné hodnotě. Relax pro 
tělo i duši.  Mobil: 724 662 729

ČIŠTĚNÍ koberců a SEDACÍCH souprav, 
Tel: 608 700 515, www.cistenikobercu-
trebic.cz

Kominictví

KosmetikaČištění koberců

Autopříslušenství
SPECIÁLKA AUTONOSIČE - AUTO-
BOXY BONA Voborný,  Prodejna 
přemístěna na ul. B. Němcové Třebíč 
PRODEJ - PŮJČOVNA. Zajímavé 
ceny nosičů lyží, FAV-FEL od 800,-, 
OCT-FAB od 1100,-, OCT II-FAB II od 
1190,-, příčníky od 690,- autoboxy od 
2300,-, nosiče na závěsné zařízení. 
Záruka, Servis. Tel. 724 555 204, 
www.autonosicetrebic.cz 

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? 

Naše kvalitní kompatibilní cartridge a ton-

ery šetří Vaši peněženku! Internetové ceny 
a věrnostní slevy. Drtivá většina typů SKLA-

DEM!  www.trebservis.cz. Tel.: 604 911 
211, OC Amos - Komenského nám. 1045/18 
- hned u přechodu naproti Septiku :-)

Výuka v učebně na Atomu, příprava na matu-

ritu a mezinárodní zkoušky, soudně ověřené 
překlady. Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 724 658 
835

Náplně do tiskáren

Výuka němčiny, překlady

Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, vojáčky, 
stavebnice, hry, kostky, panenky, kočár aj. 
Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím i celou 
pozůstalost. Nábytek, nádobí, příbory, sklo, 
porcelán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, 
náboženské předměty, mince, bankovky, 
odznaky, hodinky, staré zbraně, betlém a 
vánoční ozdoby. Vše vojenské, myslivecké. 
Jakoukoliv sbírku - vše do roku 1989. Tel.: 724 
468 171

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, betlém, 
hud. nástroje, mince a bankovky, reklamní 
cedule, vyznamenání, nože, šperky, stříbrné 
předměty, příbory, hračky,  i celou pozůstalost. 
Dobře zaplatím. Tel. 603 146 473

Vykoupíme Váš ojetý vůz za nejlepší cenu. 
Volejte: 705 124 123

Výkup STARÝCH peřin. Tel.:  721 469 234

RK Fireal prodá byt 3+1 s lodžií 4. p. Třebíč - 
Okružní. Nejnižší cena 3,6 mil.Prodej nejvyšší 
nabídce. Tel.: 725 186 729
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Krajský svaz triatlonu v sobotu 9. 
října uspořádal v Jihlavě několikrát 
ze známých důvodů odložený závod 
v aquatlonu. Závod je součástí Kraj-
ského poháru v triatlonu 2021, kte-
rý je určen především pro výkon-
nostní triatlonisty a všechny další 
zájemce, bez ohledu na příslušnost 
a výkonnost. Jsou do něj zařazeny 
závody v triatlonu ve Žďáru n. Sáza-
vou, Jihlavě, Mor. Budějovicích, zmí-
něný aquatlon v Jihlavě a duatlon v 
Kamenné.

První část jihlavského závodu 
se uskutečnila v plaveckém areálu 
Rošického a běžecká na atletickém 
stadionu Na stoupách. Na start obou 
částí se postavili závodníci od nej-
mladších kategorií po nejstarší a dle 
věku se lišily i délky plavání (50-400 

m) a běhu (100 m - 5 km). Početné 
zastoupení na startu měl oddíl tri-
atlonu TJ Spartaku Třebíč a jeho 
závodníkům se ne jednou podařilo 
stanout na stuních vítězů.

V kat. 8-9 let zvítězil Šimon Bed-
nář, v kat. 10-11 let obsadil Matyáš 
Mezlík druhé místo, v kat. 12-13 let 
byl na 2.místě Martin Kalda a na 3. 
místě Matyáš Večeřa, mezi stejně sta-
rými dívkami se seřadily od 3. místa 
Nela Bednářová, Tereza Coufalová, 
Nikola Vodová a 7. místo obsadila 
Tereza Mezlíková. V kat. 14-15 let 
zvítězil Marek Kratochvíl a 3. místo 
obsadil Jan Voda. V hlavním závodě 
mužů nad 50 let zvítězil Milan Pro-
cházka, 3. místo obsadil Petr Mejzlík 
a mezi ženami 40+ byla na 3. místě 
Vendula Procházková. -zt-

Dalšího skvělého výsledku dosáh-
la triatlonistka TJ Spartaku Třebíč 
Michaela Mitisková. Po zisku titulu 
mistryně ČR v duatlonu v Žamberku 
18. září na trati 5-20-3 km (běh-kolo-
běh), kde ač jako dorostenka nechala 
za sebou celou ženskou konkurenci 
ČR /na startu bylo 26 žen/ dosáhla i 
na titul dorostenecké mistryně ČR v 
aquatlonu.

Zde ještě její vyjádření k mistrovské-
mu duatlonu v Žamberku: „Po prv-
ním běhu jsme s Eliškou Říhovou doběh-
ly do depa společně, na kole pak Eliška 
brzy odpadla, takže jsem jela sama a 
bylo to hodně těžké - vítr, kopce, zatáč-
ky. Do druhého depa jsem dojela sama 
a na běhu už jsem měla náskok. Mám z 
vítězství velkou radost, v kategorii dospě-
lých je to můj první titul,“ řekla po závo-
dě Michaela.

A nyní k aquatlonovému titulu 
Michaely Mitiskové. Ten se zrodil v 
Příbrami na trati 0,4-5 km (plavání-
běh). První část závodu se uskutečnila 
v Aquaparku, kde účastníci hlavního 
závodu nejprve absolvovali plavec-

kou část.  Druhá část závodu - běžecká 
startovala v nedalekém areálu rybní-
ka Hořejší obora, odkud se závodní-
ci vydávali na trať Gundersenovou 
metodou. Michaela, startující v kate-
gorii dorostenek, se dokázala ze třetí-
ho místa po plavání probojovat výbor-
ným během až k vítězství. A nejen to. 
V konkurenci patnácti žen, kde nechy-
běly juniorské reprezentantky, její 
výkon 23:14 min znamenal 3. místo 
a zisk bronzové medaile absolutně za 
Veronikou Novotnou a Heidy Jurán-
kovou, obě Plzeň.

Ale v mistrovském závodě měl oddíl 
triatlonu z Třebíče i další zastoupe-
ní. V kategorii mužů 40-49 let obsa-
dil Stanislav Mitiska 5. místo (27:03 
min). V kategorii nad 60 let byl Petr 
Mejzlík stříbrný (32:03 min). A v 
kategorii žákyň na trati 0,2-2 km uza-
vírala první desítku Lucie Mitisková. 

Novým mistrem ČR v aquatlonu 
mužů se stal Filip Václavík (19:35 
min). Aquatlon Příbram byl zároveň 
druhým dílem Českého poháru.  -zt-

Krajský pohár v aquatlonu

Michaela Mitisková mistryní ČR

Skvělých výsledků dosáhli triatlo-
nisté TJ Spartaku Třebíč na závěreč-
ném závodu Českého poháru v triat-
lonu ve Zlíně. Konal se tam z jarního 
termínu odložený závod ve super-
sprintu. Centrem dění se stal atletic-
ký Stadion mládeže v ulici Hradská 
a závod pořádal klub Titan Trilife 
Zlín.       

Nejprve si svůj závod odbyli žákov-
ské kategorie. Na trati 0,2- 4,5-1,2 
km s intervalovým startem v pravé 
poledne se v kat. 12-13 let do první 
desítky prosadil Martin Kalda, který 
ji uzavíral, a hned za ním na 11. mís-
tě doběhl Matyáš Večeřa. 

Na 24. místě dokončil Jan Auf. Ve 
stejné kategorii se do první desítky 
prosadily pátým místem Nela Bed-
nářová a 10. místo obsadila Adé-
la Kuchařová. Tereza Coufalová 
doběhla na 12. místě a čtrnáctá byla 
Zuzana Mezlíková. Mezi žáky 14-15 
let doběhl na 9. místě Marek Kra-
tochvíl a 13. místo obsadil Daniel 
Oborný.

Po nich přišly na řadu dorostenec-
ké, juniorské a dospělé kategorie. 
Startovaly na stejných tratích jako 

žáci, ale zde šlo pouze o čas, kterým 
se závodníci nominovali do odpo-
ledního závodu, který byl rozhodují-
cí pro rozdělení bodů do hodnocení 
Českého poháru 2021.  

Pro vyřazovací závod byly tra-
tě 0,25-6-1,6 km. A zde se hned tři 
závodníci z Třebíče dostali na závě-
rečné slavnostní vyhlášení. Ale 
postupně. V kat. dorostenců 16-17 
let obsadil Matěj Března 12. místo 
(23:46 min), Jakub Auf doběhl na 
16. místě (24:43) a juniorka Eliška 
Svobodová doběhla sedmá (28:13).

V kategorii mužů 50-59 let zvítě-
zil Milan Procházka (29:31 min) 
a v kat. 60+ zvítězil Petr Mejzlík 
(30:53). Mezi ženami 40-49 let se 
na stupně vítězů 2. místem prosadi-
la Vendula Procházková (31:05) a 6. 
místo obsadila v čase 33:15min Jana 
Kuchařová.

Vítězem závodu se stal Lukáš Čer-
venka z Berouna, třetí místo obsa-
dil bývalý člen třebíčského oddílu 
Tomáš Kříž, nyní Titan Zlín. Vítěz-

kou mezi ženami se stala Heidi 
Juránková z Karlových Varů.

Dále se tam konalo Mistrovství 
ČR štafet žákovských a dospělých 
kategorií. Zastoupení zde měl i tře-
bíčský oddíl. V mladší kategorii na 
trati 0,2-4,5-1,2 km, zdolává ji kaž-
dý člen týmu, se štafeta ve složení 
Marek Kratochvíl, Nela Bednářová a 
Daniel Oborný umístila na nepopu-
lárním 4. místě a štafeta dospělých 
Matěj Března, Vendula Procházková 
a Jakub Auf obsadila 6. místo. Mistry 
ČR se staly štafety Jindřichova Hrad-
ce resp. Zlína.

„Závěr sezóny nám vyšel všem, co js-
me aspirovali na přední umístění v ČP, 
velmi dobře. Zabodovali jsme tak, že 
čtyři jsme se dostali v různých katego-
riích mezi trojku nejlepších v celkovém 
hodnocení ČP. O tom ale později, až to 
bude oficiální a nepletlo se to sem. Mně 
to jelo hodně dobře. Tím, že jsem tré-
noval na zrušené MS na Bermudách, 
mi to jede a škoda, že to už končí,“ 
okomentoval závod Mejzlík.   -zt-

PETR MEJZLÍK (vpravo) a MILAN 
PROCHÁZKA.

 Foto: Zdeňka Mejzlíková

Prvenství Procházky a Mejzlíka ve Zlíně

Zlaté medaile a titul mistrů ČR 
přidali na úplný závěr sezóny do své 
sbírky mladí baseballisté Třebíče, 
když v domácím prostředí opanova-
li republikový šampionát kategorie 
starších žáků do 11 let.

Ve sportovním areálu Na Hvěz-
dě si svěřenci Pavla Jozka poradili v 
rámci základní skupiny se Sokolem 
Hluboká 5:1, Olympií Blansko 8:4 
a Miners Kladno 10:6. Po klíčovém 
vítězství v semifinále nad Cardions 
Hroši Brno 9:2 se Nuclears moh-
li radovat z postupu do finále, kde 
znovu narazili na soupeře ze základ-
ní skupiny, tým Miners Kladno. 

Na nadhozu Třebíče se předsta-
vil Alex Veselý, který toho soupe-
ři moc nedovolil a po výhře 8:1 ve 
finále byl vyhlášen nejlepším nadha-
zovačem mistrovství. Na Vysočině 
zůstala také individuální cena pro 
nejužitečnějšího hráče turnaje. Tím 
byl vyhlášený Daniel Dobeš. Ke 
dvěma stříbrům ze série podzimních 

šampionátů tak mladí baseballisté 
Nuclears přidali i kov nejcennější.

Poslední kategorií, která se předsta-
vila na mistrovství ČR mládeže, byli 
kadeti do 15 let. Po úvodní výhře 
10:8 s Bleskem Jablonec narazili 
hned v základní skupině pražského 
turnaje na pozdější finalisty. Porážka 
5:7 s Frýdkem Místkem a 2:12 s 
Tempem Praha poslala zástupce 
Vysočiny do bojů o páté místo. S 
týmem Cardions Hroši Brno sice 
Třebíč sváděla vyrovnaný souboj, 
ale po porážce 5:8 se musela spoko-
jit s konečnou šestou příčkou.

Symbolickým zakončením letošní 
sezóny se stane slavnostní vyhláše-
ní nejlepších hráčů mládežnických 
kategorií, které proběhne v pátek 1. 
října 2021 od 17 hodin Na Hvězdě 
v Třebíči. Trenéři zde ocení své svě-
řence za skvělé výkony v letošních 
soutěžích a zároveň proběhne pře-
dání hráčů do vyšších kategorií. 

 -zt-

TITUL mistrů České republiky vybojovali pro Třebíč starší žáci Nuclears na 
baseballovém šampionátu hráčů do 11 let. Horní řada zleva: asistent trenéra 
Roman Veselý, Vojtěch Příhoda, Veselý Alex, Daniel Dobeš, Mário Masia, hlavní 
trenér Pavel Jozek, Michal Kraus, David Jílek, Jan Novák, asistentka trenéra Tere-
za Šustrová. Spodní řada zleva: Patrik Doseděl, Ondřej Krátký, David Sobotka, 
Dominik Kliner, Jakub Svoboda, Vojtěch Pekárek a Alexandr Černoch.
 Foto: Tomáš Kliner

Baseballisté zakončili sezónu 
mistrovským titulem
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - 
Klubovna u rybníka „Babák“, kontakt 

Ing. Ladislav Tomáš, 
tel: 776 143 134

6. 11. 2021 Zakončení turistic-
ké sezóny v oblasti KČT Vysoči-
na + Vysočinou k Telči, turistická 
akce a pochod v Telči, prezentace / 
start v sokolovně, trasy 12, 13, 24, 47 
km. Letošní trasy jdou k pramenům 
Moravské Dyje na Sedlejov, Panen-
skou Rozsičku, Nepomuk, Moučkův 
kopec, rozhlednu Oslednice. Lze pře-
spat, večer zábava. Odjezd z Třebíče 
auty nebo autobusem v 5.30 (přes Jih-
lavu), v 9.25 (přímý). Návrat z Telče 
autobusem v 15.30, 16.36, vlakem v 
18.36.

7. 11. 2021 Cestou Jana Hvězdy 
z Vícemilic, turistický pochod v Tel-
či, start v sokolovně, trasy 10, 20, 21, 
24, 28, 29 s cílem v Jihlávce (zajištěn 
odvoz do Telče), 37 a 50 km s cílem v 
Telči. Nedělní trasy vedou na Štram-
berk, Javořici, Studánku Páně, Vel-
ký pařezitý Rybník, Roštejn, Panské 
Dubenky a Janštejn. U Boru opékání 
buřtů. Přespání ze soboty nebo odjezd 
z Třebíče auty, autobusem v 9.25. 
Návrat z Telče autobusem v 14.55, 
16.15, 16.36, 17.00.

13. 11. 2021 Moravské Budějovi-
ce - zřícenina Sv. Vít - Horní Lažany 
- Babice - Loukovice - Kojetice (14 

km), možnost prodloužení: Mastník 
- Kracovice - Třebíč, MHD Za Rybní-
kem (+8 km). Občerstvení na Sádku. 
Odjezd vlakem ze Starče v 9.12 (bus 
do Starče z Třebíče v 8.47 z AN / 8.52 
Za Rybníkem) nebo z Třebíče auto-
busem z AN v 9.00. Návrat vlakem z 
Kojetic v 14.41, 16.41 nebo příchod 
do Třebíče.

19. - 21. 11. 2021 Za posledním 
puchýřem, významná turistická akce 
na ukončení sezóny letos v Brně. Pre-
zence Společenské centrum, Odbojář-
ská 2 (Bystrc), PÁ: autobusový zájezd 
a Kolomaznický pochod na Špilberk 
(12 km), SO: trasy v oblasti Brněnské 
přehrady, Pohádky máje a Moravské-
ho krasu (10 - 42 km), NE: volný pro-
gram. Do Brna dobré spojení, odjezd 
podle zvoleného dne na jeden či více 
dní.

20. 11. 2021 Po stopách armádní-
ho generála Ludvíka Svobody, turis-
tický pochod, start Trnava 7.00 - 9.15 
hodin, trasa 15 km Trnava - Přeckov 
- Kuchyňka - Hroznatín - Rudíkov 
- Kolomazné kameny - Trnava. Na 
Kuchyňce opékání buřtů, v Hroznatí-
ně otevřen rodný dům L. Svobody a 
v 11.30 hod. vzpomínkový akt. Cíl v 
Trnava, hostinec U Dvou lišek. Do 
Trnavy individuálně - pěšky z Třebíče 
(od pekárny 5 km) nebo autobusem v 
8.45 z AN. Možnost zkrácení - vlakem 
do nebo z Rudíkova. -zt-

Turistika
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Třebíčské noviny

Baseballový klub Třebíč Nuclears 
uzavřel sezónu 2021 tradičním vyhlá-
šením nejlepších hráčů v mládežnic-
kých kategoriích a zároveň předáním 
dětí trenérům do starších týmů.

Zástupci Nuclears letos nastou-
pili hned třikrát ve finálovém utká-
ní vrcholných turnajů a starší žáci do 
11 let dokázali proměnit svůj start v 
zisk titulu mistrů ČR. Zástupce klubu 
Nuclears, nadhazovač Lukáš Pacal, v 
těchto dnech také startoval na mistrov-
ství světa hráčů do 23 let v Mexiku.

Během vyhlašování získali své první 
baseballové medaile nejmladší děti z 
přípravky. Všechny byly oceněny titu-
lem nejužitečnější hráč a medaile jim 
předali zástupci extraligového týmu 
Třebíče, kteří s baseballem začínali na 
třebíčské Hvězdě ve stejném věku jako 
dnešní hráči přípravky. Před zaplněnou 
tribunou získali ocenění tito zástupci 
mládežnických kategorií:

Přípravka (děti do 6 let) – medai-
le pro nejužitečnějšího hráče: Lukáš 
Adam, Jiří Barták, Lukáš Brychta, 
David Caha, Mikuláš Dokulil, Karel 
Doležal, Jakub Hofbauer, Lukáš Holu-
ša, Matěj Kalina, Vanessa Kazdová, 
Matěj Khek, Jakub Klimeš, Tobias 
Komínek, Jan Kratochvíl, Marika Krej-

sková, Miroslav Kubík, Adam Novák, 
Václav Novák, Jiří Pálka, Matyáš Pav-
lík, Anna Pekárková, Jakub Polách, 
Adéla Poláchová, Medard Procházka, 
Jakub Sobotka, Nela Sojková, Mar-
tin Solař, Adam Šetler, Daniel Švest-
ka, Emma Tomanová, Vojtěch Topil, 
Michael Tretera, Martin Trojan, Voj-
těch Urbánek, Ela Vybíralová, Marián 
Zámečník.

BĚHEM vyhlášení nejlepších baseballových hráčů uplynulé sezóny dostali své 
první ocenění i nejmladší děti z přípravky. Zlaté medaile jim předali současní 
extraligoví hráči, odchovanci třebíčského klubu Nuclears. Foto: Robert Vávra

Na Hvězdě se rozdávaly zlaté sošky

Nový ročník kvůli covidu z jara 
odloženého Českého poháru v aquat-
lonu odstartoval v neděli 3. října na 
pražském Chodově s názvem Aquat-
lon Praha 11. Plavecká část závo-
du se uskutečnila v krátkém bazé-
nu Sportovního centra Jedenáctka 
vodní svět a běžecká část proběh-
la ve sluncem prozářeném Parku u 
Chodovské tvrze, kde se závodilo na 
asfaltových i přírodních stezkách. 

I méně početná výprava třebíč-
ských triatlonistů se dvakrát prosa-
dila na stupně vítězů. Mezi mladšími 
žáky na trati 0,2 -2 km se na 5. místě 
umístil Matyáš Večeřa (12:38 min.) 
a na 9. místě Jan Auf (13:44 min.). 

Mezi staršími žáky na stejné trati se 
na 9. místě umístil Daniel Oborný 
(11:09 min.). 

A závodníci 16 a více let závodili 
na tratích 0,4-5,2 km. Zde měl Spar-
tak Třebíč dvojí zastoupení a oba 
starty skončily pódiovým umístě-
ním. V kat. dorostenců se na 3. mís-
tě umístil Jakub Auf (25:22 min.) a v 
kat.60+ získal 3. místo Petr Mejzlík 
(34:26 min.). Vítězem závodu se stal 
triatlonový reprezentant Tomáš Zik-
mund z Příbrami časem 20:58 min..

„Celkem hezky a úspěšně strávená 
neděle v Praze. Hezky jsme si zazávodili 
a s Jakubem Aufem rozjeli nadějně Český 
pohár,“ konstatoval Mejzlík. -zt-

Jakub Auf v Praze bronzový

ZLEVA Jan Auf, Daniel Oborný, Matyáš Večeřa, Jakub Auf a Petr Mejzlík.
 Foto: Marek Auf

Mladší žáci U7 – nejlepší hráč obra-
ny František Urbánek, nejlepší pálkař 
Vojtěch Krátký, skokan roku Franti-
šek Weigner, nováček roku Miroslav 
Kubík, nejužitečnější hráč Daniel 
Hotový, Tereza Obrdlíková a Derik 
Taras.

Mladší žáci U8 – nejlepší hráč obra-
ny Michael Kurucz, nejlepší pálkař 
Tobiáš Caha, skokan roku Michael 

Hruban, nováček roku David Prokeš, 
nejužitečnější hráč Stanislav Blažíček.

Mladší žáci U9 – nejlepší hráč obra-
ny Robin Karpíšek, nejlepší pálkař 
Ondřej Karlovský, skokan roku Tomáš 
Tajbr, nováček roku Mikuláš Balog, 
nejužitečnější hráč Dominik Kliner.

Mladší žáci U10 – nejlepší hráč 
obrany Patrik Doseděl, nejlepší pálkař 
Ondřej Krátký, skokan roku Benjamin 
Sedlář, nováček roku Mario Masia, nej-
užitečnější hráč Jakub Svoboda.

Starší žáci U11 – nejlepší hráč obra-
ny David Sobotka, nejlepší pálkař Alex 
Veselý, skokan roku David Jílek, nej-
lepší nadhazovač Daniel Dobeš, nej-
užitečnější hráč Vojtěch Příhoda.

Mladší kadeti U13 – nejlepší hráč 
obrany Jiří Balvín, nejlepší pálkař 
Tomáš Venhoda, skokan roku Šimon 
Balog, nejlepší nadhazovač Tomáš Pří-
hoda, nejužitečnější hráč Jakub Kliner.

Kadeti U15 – nejlepší hráč obrany 
Vojtěch Šabacký, nejlepší pálkař Jakub 
Čevela, skokan roku Daniel Koki, nej-
lepší nadhazovač Zdeněk Brátka, nej-
užitečnější hráč Pavel Jozek.

Junioři U18 – nejlepší hráč obrany 
Pavel Jozek, nejlepší pálkař Jan Urbá-
nek, skokan roku Adam Skála, nejlepší 
nadhazovač Filip Kollmann, nejužiteč-
nější hráč Adam Veselý.  -zt-
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